

FHS
A I 18

År 1822 den 12 Januari
i sammanträdde Kjöper-
liga Finska Hushall-
nings Sällskapets Ord-
förande och Ledamöter.

S 1.

Gustafvades protokollet för Säll-
skapets fjerdaste sammanträde.

S 2.

Fördragets Berednings Utskottets
protokoll, deruti Utskottet, i anledning
af ett af H. O. f. von Knorring och Riddaren
von Knorring aflämnat Memorial angä-
ende den kånbara skada Björnar af
Lodjur i Kumo ästadkommit, för-
slår att Skallfogden Simon Will-
man i Tammela ~~skulle~~ förordas till
jemte andra ²ofrjade Jägare, på ett par
månaders tid begifva sig till Kumo
för att derstädes dels ²falla de odjur som
kunna träffa, dels och undervisa allmo-
gen i rofdjurs jekten.

Detta förslag gillades af Sällskapet
som Beslut att H. O. f. von Knorring
i Tammela genom afgäendet

skrifvelse skulle anmodas att i
dessa afseende, ä Sällskapet vägnar
med bemälda Willman träffa öfverens
kommelse angående de villkor, emot
 hvilka han kan vara beredd till, att
förtaga sig i fråga varande resa; hvar-
jemte Hr Öfversten och Riddaren,
von Schnoring skulle underrättas om
Sällskapet sålunda vidtagne an-
ställte, samt anmodas att inom 6
veckor efter Willmans och des följ-
flagares ankomst till Krimo, an-
gående framgången af deras före-
hafvande till Sällskapet inberätta.

§ 3.

Derefter upplästes Kejs. Collegii
Medici Memoria af den
deruti valbemänte Collegiumi afgifne
sitt yttrande öfver några af dets
Förste Secretärer uppgifne Medel
till lindrande af den bift och hvar-
germoil, hvarmed Landet, i anseende
till förlidet års misväxt, hotas; och
som Kejs. Collegium i berömd Me-

2.
morial yttar den sadsse, att frostskad-
dad såd rikke är kvalitativt skan-
dlig för hessa; i hvilken handelse
de af fluf. Höcker gifne råd,
som hufvudsakligen angår medlen
till förkommande af de värlige
följder, professorer förment frost-
skad spannil komma med för,
äro uten ändamål, angår Sällskapet
betänkt att meddel. Allmogens
i fråga varande Råd; utas borde
Sällskapet åtgärder i detta anse-
för det närvarande inkrän-
kas till all i Dess snart ut-
kommande Redogörelse underrätt
sine Landman, hureledes Sällskapet
varet betänkt på medel till för-
kommande eller åtminstone
minskande af den förflorande
hungersnöden, samt att Sällskapet
i afseende ad theorie om beständ
delarne i frostskodad spanne-
mal måtte utredas, genom en upp-
gifves prisfråga sökt lösta all-
mannas uppmärksamhet på detta

högst vigtiga ämne.

§ 4.

För Sällskapet uppröstes en
packa på Bennrik förfärdigad
Larft, innehållande, efter uppgift,
68 alnar af 6 quarters bredd,
och som Sällskapet fann ifrå-
ga varande Larft, som förmattes
vara tillverkad af i Finland
odladt och spunnit lin, vara
af utmärkt finhet och jemnhet,
så beflöts att det samma för en-
skilde fondens räkning och emot
det begärda priset af 2 Rdr Rps
för alnen, uppköpes, för att i under-
dänighet öfversändas till Hans
Majestät Kungaren, Sällskaps
Hög Prästydelare.

§ 5.

Till flutlig justering upplästes
nu Sällskaps Nya Stadgar, hvar
vid undertecknad anmätte, att han,
då berorde Stadgar antagas, i affe-
ende på följande omständigheter
icke kunnat föien sig i samma
mening med Sällskaps öfve

Ledamöter:

1^o Vid 8 10. Benämningen:

Slöjle och Manufactur Utskott
kunde undertecknad för sin del
icke godkänna, så vida icke blott
förädling, setan och production af
så ämnen, såsom cultur af lin och
hampra anskaffande af linfrö, cul-
tur af beförande af culture-
af lin och hampra, införskaffande
af fremmande färslag m.m., ut-
gör ^{föremål} för detta Utskotts verk-
samhet. Och eluru denna benämning
jämunda, enligt undertecknats ten-
ne, är på ena sidan icke allt för in-
skränkt och alldeles icke betecknar
flere af Utskottets vigtigaste be-
fattningar, synes den tillräck på
den andra innehålla en pleonasm,
i så måtto, att ordet: Slöjle betecknar
det allmänna begreppet, och under
sig innefattar alla slag af egente-
ligen så kallad industriell näring,
och följaktligen äfven Manu-
factur eller Handaflojd.

2^o Vid S . . . Underste knof huns
de for sin del ikke findes
nagot flit til en flit innor
vatio

3^o Vid S . . . Alle salunders
fixera ett bestämt antal närva-
rande ledamöter, dæft ett lag-
gildt beslut i Salstörpet. Huru
kunne fattas, ansåg under-
teknad komma att medföra
uppställ i arrendernes fortgång,
och förment af sådana anledning,
att den redan i många år af Sal-
skapet följde praxis öfver för
framtiden borde gälla biskopen
samt Salstörpet, i entighet
dermed, sedan vederbörlig intima-
tion i Tidningen, gætt hvarje
i Staden vilstande ledamöter, ser-
skild kallande, för sig gälla,
utan afseende till stades Romne
ledamöters flöre eller min-
dre antal, på utgått till flöre
sitt öfverläggning och afgörande
af de till Salstörpet befärdning

5.
4.
hörande arrender, obland lutt-
ke os äfthellige års af den
vigt os beskaffet, att de,
dæft S. Stadlyar i öfverste
flöre efterlyses i att tillaga
frärligen till något uppställ.

S 6
Förordning Salstörpet Stads-
mästares intemoral förslag
öfver samtliga under Sal-
skapets förvaltning flöre-
de fonder för sista kvartalet
af nästleden år, os rasen-
lade Salstörpet dæft

emot erholdende af de søer de kuan-
falle, eller at, deeft jagter skulle
helt os hallet mislykkes, emot en
efter Marktegeren retraktet dæppen-
ning, utom for fligt, & berorde an-
damil befr sig til kuan; Ord-
for Saltskpet fann de af Or-
foster, utlopfad irkor varo bii-
ga os antaglige, godkaund. Salt-
skpet till alle deler de af Or-
foster, på Saltskpetets wagen,
votagne at yare

~~Foretag~~ ^{foretag} ~~til fligt~~ ^{af gornende}
Ekonomie Utskottets protokoll för d. 27
sept. November 53, som vid Saltskpet,
sammantrades den 1 decembra befr
lydte på bordet. Ut berorde protokoll.
aflemne Utsk. på ydande ang
de ekonomiska arranjement som i af-
seende på inrättningen af de i Saltskpet
berätnes Vecko sammankomster, at ^{se för ord}
kunna profnas nödige. Ord har Ut-
skottet fö-floget:
1^o Att Saltskpete Amembliofemen-
tid af se rum tempo efter se an-
seende af tiden krefte, i hvilket
affända Utskottet ansett nödigt
att se för sig med att ^{se för ord}
Utskottets specificera medlem, till
kritis inkoop, enligt af Utskottet
uppgeve fö-floget, skulle kuan
alt koste erfordras 1006 Rdr Pögd.
2^o Att Saltskpete för sig med at-
skilje af Utskottet fö-floget. Föran-
gar, samt att Saltskpete vid ^{här} Vecko sam-
mankomster, enligt kuan sed, bestar Till med

Arack eller Rummen samt pipor och
Tobak; och har Utskottets beräkning
kostnader, för alla dessa utgifter, jemte
hvad till éclaireringer af SE rum
effontas till 270: 248.

3^o Att Sällskapet, i anseende
dertill att alla Sällskapet i Åbo
vristande Sedanmöten af Vakt-
mästares, till hvart samman-
träde skola kallas samt för
repasseringer vid Sällskapet
Vecko sammankomsten, antaga
en Vice Vaktmästare, till hvors
aflöande Utskottet föreslår
50 Rdr Rgs.

Sedan ^{förberande} Utskottets protokoll var
uppläst, utbad ^h Mr Erkelbeck St
Teupström, att enligt sig redan
föret gjort förslag, så guds
nägra anmärkingar vid de
af Utskottets i anförde mätto
gjorda förslag; D^r Mr Erkelbeck
yttrade sig 1^o hvad det projecterade
ameublementet vörkommer

7
sig, för sin del, icke, hienna sam-
tycka till Utskottets uppskjorda
förslag. Sig utom det att Mr
Erkelbeck, icke trodde Sale-
skapets nog snäva tillgångarna,
tillgångar medgifva en så be-
tydlig utgift, som till realiser-
ande af Utskottets plan
skulle erfordras, och hvilkas
och deputorn, enligt Mr Erkel-
beckens oförripeliga me-
ning, till vida nödigare obrust-
igare ändamål kunde använ-
das, förment och Herr Erkel-
beck, att såvida Sällskapet
för några tid, sedan han ~~skulle~~
Dans Majestät Kjöparens,
sin Høge Berkyddare ant
underdanighet anhållit om
medel till inköparne af
egen gård, det vore så mycket
olempligare, att Sällskapet
nu skulle lägga sig till ett nytt
ameublement, som ofakert vo-

re huruvida det samman skulle
kunna passas till laget och
inredningen af de rum Säll-
skapet framdeles kan kom-
ma att disponera. Efter
emot 2^a punkten af Ut-
skottets utlåtande yttar
de Herr Erke Biskopen en
och annan betänklighet; och
förmuter Herr Erke Biskopen
det vara att befara, att, der
eft Utskottets projekt häruti-
nan blefve i hela sin vidd an-
get, Sällskapet ej minnes hos
Sällskapet utom Åbo yrstan-
de Ledamöter, än hos en stor
del af den öfrige allmänheten
skulle utfatta sig för oblidla
och för dess anseende menlige
omdömmen. Herr Erke Biskopen
anförde vidare, att han präns-
le sig, det Sällskapet, under
de förste åren efter sin stiftelse

81
även haft veckofamman-
komster, samt att dessa
sammankomster blifvit tal-
rikt besökte, ehuru amoubl-
mentet varit nog tarfligt
och hushållsstygt inrättat,
samt anskönt man ringa eller
allsintet hade förjdt för
gästernas bekvämlighet och
välplägnad, så i ett som annat
offeende... Men om likväl Säll-
skapet, med offeende på lefnad-
skallets sed, der tiden förändra-
drade skick, skulle bifälla hvad
Utskottet i förberörde andra punkt
föreslagit, ansåg Herr Erke Bis-
kopen att den kostnad, som
derigenom uppkommer, bör vilke
bör föras Sällskapet kassa till
last, utan bestridas af de Leder-
möter, som äro biversta dessa
sammankomster
Hvad Herr Erke Biskopen
sålunda andragit sann Säll-
skapet vara bezygd på goda

grunder; och stannade i an-
ledning efter några öfverlägg-
ning i följande bestelt:

1^o ett frågan om Sällskapets
användelsement hvilat till
desse Nådigt utslag kunde falla
på S^{er} underdåniga ansöknin-
g om medel till köpande af egen
gård; och fann Sällskapet
nödigt att öfver desse förenas
antalt fogas om anskaffande
af ett par bord och 3 dusen
stolar

2^o ett på S^{er} räkning, vid desse
vecko sammankomster betas
endast Tobak och Svagdrick.

3^o Att åtskillige Tidningar, för
S^{er} räkning revideras. Och ansåg
Sällskapet desse Tidningar i öfverens-
stämmelse med S^{er} befattning och affy-
ten med ifråga varande klubb-
ning, bör vara egentligen ekono-
mi; hvarför S^{er} beslut att utom den
af Utskottets öfver föreslagne Blom-
delo Tidningar, öfver Halla liste der
Boiser Halle; och skulle Ek. Utsk.
åga att ge förslag på annan flere
tyglige dopplad af Kon-

Vais Med. Gultum
och Argus

Föredrag Åkerbrukets Utskott-
tets protokoll för den 19 sept. år
nuari, deri Utskottets förklar, att
Sällskapet i underdånighet hos
Hans Kejsarlig. Majestät an-
håller om tillstånd att i sin tjänst
och under sitt försvar antaga
en mechanicus till försärgande

miskt innesätt. - Marströman
var tillvald Hr. Sell Lieutenan-
ter Gylisz af sestels mening,
i så måtto att Hr. Lieutenan-
ter ansåg öfver politisk Tidning
gar bord af Sällskapet hal-
jävida ledn. enligt Hr. Lieute-
nantens tanke, skulle i betyd-
mon bidraga till att göra i
frågarvarande klubber mera

arbetare, som har till försärgande
de af de arbeten som antingen
af Sällskapet eller andre hot
honom reviderad, och har Ut-

grunder; och flammade i as-
bedning efter nysa öfverlag-
gning i följande bestelt:
1^o ett frågen om Sällskapet
användelsement hvilat till
deso Nådigt utslag kunde falla
på I^o underdåniga ansöknin-
g om medel till köpande af egen
gård; och fann Sällskapet

talrik besökt.

4^o Sällskapet antager i sin tjänst
en Vice Vaktmästare, med en
ärlig lön af 50 Rdn Reger.

men, och
skoi; hvarför I^o beslut att utom den
af Utskottets öfver föreslagne Hans
Leds Tidningar, afven skulle lista der
Waisen Halle; och skulle Eh. Utsk.
äga att ge förfly på annan flere
tyulige dykard af Kon-

Vais Medab. Zeltum
og Argus

S 4.

Föredrag Åkerbrukets Utskot-
tets protokoll för den 19 sept. Jan-
uari, deri Utskottets föreläs, att
Sällskapet i underdånighet hos
Hans Kieferliga Majestät an-
håller om tillstånd att i sin tjänst
och under sitt förfvar antaga
en mechanicus till förfarande
af ej mindre af modeller än och
deso Utsk. i Näder bifaller Säll-
skapet reder föred gjord hem-
ställer om en fri disposition
af den till potatoes planterings
befordrande andegne. Guds öfver-
skald medel, af Åkerbrukets Redskap
och Maskiner, samt att denne
Mechanicus måtte förunnat
rättighet att antaga så många
arbetare, som han till förfarigan-
de af de arbeten som antingen
af Sällskapet eller andre hot
honom requirer, och har Ut-

i detta affeende hos Sällska-
pet föreflages Snickars Ge-
fallen Matts Topelius, för
en pålitlig och utmärkt
ficklig Handverkare.

Hvad Utskottet i omför-
mald. mätte föreflages, gillades af
Sällskapet, med tillägg, att i den
afgående expeditionen i under-
lösnighet bör anställas icke blott
om rättighet för i fråga varan-
de Handverkare, att fritt få
tillverka modeller, redskapen
och Maskiner, utan och om till-
stånd att obehindradt få för-
färdiga alla slags arbeten i Snick-
ars väg; men hvad särskildt
angår frågan hvilka person-
er Sällskapet i förberörde affe-
nde bör antaga, ansåg Sällska-
pet afgörandet deras bör upp-
skrifvas till des Nädig Respektiva
i anledning af S. förberörde underd.
hemställa hunnit falla.

§ 5

Som enligt Sällskapet förut
fattade beslut 150 Tiennor
utsädes kom komma att, på
Ahlmanska fondens beboft-
nad, utdelas åt Hattampå
gårds Underhafvande samt
de fattigaste jordbrukare i
socknarne kring Tammerfors,
så beslöt Sällskapet, att med det
första i Åbo Tidning låta utgå
en Annonce, af innehållet, att
hrygade Speculanter äga att
inom 14 dagar derefter till Säll-
skapet inkomma med anbud
af förenämnde quantum, som
bör bestå af god, groende Korn,
af finst växt, och levereras an-
tingen här i Åbo eller alla i
Tammerfors, jemte uppsigt på
priset derä; hvarefter Sällskapet
slutligen vill pröfva de in-
komne anbud, samt bestäm-
ma hvilket af dem kan antagas.

16

All utdela de belöningar
Sällskapet vid sin fjärdte Högt-
tidssdag beviljat, utsägas följa-
de Herrar Landsmän:

- ✓ G. Skälvi: Herrens Jorden, Pro-
fessor A. G. Profendahl
- ✓ G. Enara: kyrkoherden Jac. Tellmar
- ✓ G. Witalaari: Contracts prosten of
Riddaren doktor Joh. Boxström
- ✓ G. Tides: prosten S. A. Flouberg
- ✓ G. Hollola: prosten J. J. Boucht.
- ✓ G. Kattula: prosten Will. Aherman
- ✓ G. Lampis: prosten O. M. Appelrotz.
- ✓ G. Yansa: prosten Gust. Schogster
- ✓ G. Tenala: Majoren Prinz, Taube.
- ✓ G. Mohla: Curam Gerens, Vice pa-
stor G. A. Brunov.
- ✓ G. Wirmo: prosten A. G. Rönnebeck.
- ✓ G. Lappo: kyrkoherden Gabr. Laagus.
- ✓ G. Huitola: prosten Magn. Alopaus.
- ✓ G. Prandafalmi: prosten J. A. Cleve.
- ✓ G. Saarijärvi: Capitenei O. W. Tandafelt.
- ✓ G. Lappajärvi: kyrkoherd Eric Castles.
- ✓ G. Birkkala: prosten Sam. Bohm
- ✓ G. Wehila: kyrk. Hoffpredikante
och prosten C. C. Hildén

- ✓ G. Peemar: professoren och Riddare
Doctor Henrik Snellman
- ✓ G. Goutzen: kyrkoherd. Josef. Mattin.
- ✓ G. Orilais: Vice pastor Wilander
- ✓ G. Letala: kyrkoherden Jac. Amnell.
- ✓ G. Lappfjärvi: Curam Gerens, Vice
pastor Gabr. Laagus.
- ✓ G. Elmola: prosten och Riddaren
E. G. Frösterus.
- ✓ G. Kirko: Contracts prosten G. J.
Tenlenius
- ✓ G. Kangasala: kyrkoherd. A. Lijestrand
- ✓ G. Kuortane: Contracts prosten
C. G. Stenbäck.
- ✓ G. Kalajoki: prosten och Riddaren
Joh. Frösterus.
- ✓ G. Lochtea: Vice pastor Holmström
- ✓ G. Laukas: prosten A. Arvidsson.
- ✓ G. Jokias: Curam Gerens, Vice pastor
And. Winter.
- ✓ G. Nerpis: Curam Gerens, Vice pastor
fr. Östring.

17

Som Hr. Contracts prosten och
Riddaren E. G. Frösterus, M. Can-
dideus Hanelles i Elmola samt
Hr. kyrkoherden Ab. Montin

hvitka tie Sällskapet insända
 Observationer rörande väderlekken
 m. m. under förledet är flulle
 hvardera få sig ett exemplar
 af Ahlmaniska Jettonen sig
 tiufanel, såsom ett vederma-
 te af Sällskaps allting
 och lofsamhet

S 8

Föredrag Ekonomie Utskottets
 Betänkande, rörande det af f. d.
 Lärare vid Ahlmaniska Bokne-
 skolan, i Birkala Carl Preints
 Sundmark begärdta Betyg om
 dess förhållande under det tid
 han förrättat förenamnde
 Genst; och beflö ~~att~~ som bem.
 Sundmark ^{ingalunda} i alla måtto oför-
 riteligen uppfyllt sine alligga-
 de skyldigheter, samt Sällskapet
 ingen anledning att för hans
 skull göra en förändring i den
 form, hvori afsked pålaga förfat-
 tas, och ^{beplöts} Sundmark ~~färd~~
 utan allt vildord om sig förhållan-
 de, får helt rätt och plats för att
 skedd

S 9

Uppträdde ett af Sällskapet
 Skattmästare Hr Handelsman
 new Mich. Mexmontan utkar-
 digadt Arto a, som
 till fullgörande af Hr K. f. l.
 M^{ts} Nådiga utslag till den

S 10

Som det antal ledamöter, Stad-
 garne fördras bör vara närvarande
 om något lagligt beflö skall,
 kunna gälla, efter flerdigt skick,
 icke ^{mer} fanns vara tillräde, måste
 och nu uppfylltas såväl med
 emballoteringen af de reder för
 de förslagne ledarnote, såsom
 och med valet af Skattmä-
 stare för innevarande
 år.

S 11.

Till ledamöter föreslages:
 af Hr Stats Råd och Riddare
 d. G. Haartman.

Hv Fabrikanten James Fin-
layson
Garparus Johan Waggren
Tamerfors
af St. Paulm. Kirse:
Hv Vænderen Lars Mgelli
i
Willyshaus.

Å 1822 den
2 Mars samman-
trädde Hög-
serliga finska
Hushållnings
Sällskapet.

S. 1

I anseende till Ordi-
narie Ordföranden,
Herr Stats Råd och
Riddaren von Haart-
mans frånvaro på en
resa, anmodades Ordför-
anden i Beredning
Utskottet, Herr profes-
soren och Riddaren
Johan Gadolin
att vid detta samman- ^{Teuligt Stadgarne}
träde föra ordet.

S. 2

protokollerna för Säl-
skapet 2^{ne} senaste sam-
manträden, upplästes och granskades

S 3.

Sällskapet förfte Seere
terare, professor, Böcker.

tuckännagaf att

Gronblom, anhallit
att vid besattande af
Vice Vaktmästare tjentlen

i Sällskapet komma i
gunstlig ²Ånträ; och

som Gronblom för-
måltes vara en väl-

fragdard och för öfrigt

tiel i fråga varande

tjentl. lemplig man,

fann Sällskapet godt

att tiel berorde vice

Vaktmästare tjentl.

honom antagn.

S 4.

Uti Memoriel af
den 25 sptl. februa-

ri vid handen gifver

Herr Öfversten och Prid-

Laren von Finorring, att
de genom Sällskapet för
anstaltande i från Jam-

nela tiel ²Skumo fände

Jägare tiel ²piotrander

Sorlen ankommit; men

att de på vida marken

varit bar och den liller-

nack jagter följaktligen

ikke kunnat anstalles,

varit förelätne att efter

några dagars vritelse i

Skumo åter försoge sig

tiel sin hemort; och an-

häller Herr Öfversten

att Sällskapet ville tiel

beställa 3^{ne} jägare ut-

betala hvad Sällskapet

i Skumo och dagfrakta-

mente dem lofat, hvaremot
Herr Öfversten hoppes sig
kunna få begi att Skumo

14
Sokknerman fremdeles erfatta
denne af Sallskapet for
skoleens skeende ut-
laggring.

P anledning af berord
Memorie berlot Sall-
skapet alle de medel
som i Skjute og Dy-
Traitemente tiickorna
oftanamnde 3^{ne} Ga-
gare, uppa af Herr
Contract Prosten Dol-
po skeende repositi-
tion, af Sallskaps
utbetalos.

D 5

Upplaet en af Seere-
teraren J. E. von Franke-
lie Professor Bocher
afplaten Skrifvelse, deruti

bermaede Secretareren for-
maler sig vara hugad att
for en Koppskilling storn
17000 och nagra hund-
drade Rdr till Sall-
skapet forfalska Deskan
i Abs belygne Gard.

Som Sallskapet hot-
Sin Hoje Bestyrdare, Hans
Majestät Prejaren
anhallit om ett rantefritt
lan till inkopande af
egen gard, fann Sallskapet
sig for det narvarande
och innan narigt svar
pa Sallskaps underdign
ansokning hunnit fallen,
ickes inga med Herr Seere-
teraren von Francken
i nagra gardhandel.

D 6

Professoren Bocher
anmalte, att Hof Sward

fajaren Tillberg anhållit
om uppskof med betalnin-
gen af den gald, hvar-
före han till Sällskapet
hæftar; Ors som Tillberg
sagom säkerhet för
samma sin gald af-
lemnat ft. af honom,
förfärdigade varjen, be-
stöt Sällskapet att
tills vidare berrejn
honom det bevarat
anståndet.

87
Föredrag Åkerbruk
Utskottets protokoll
för den 12 sifflende
Februari § 3, deruti
Utskottet, till förkom-
mande af den brist på
potatoes till utgåde som

16.
i vår för Finland är
att befaru, förefin att
Sällskapet borde, så snart
desse tillgånger medgiffu
att begärde Speculanten,
som vilja förbinda sig att
till Sällskapet inför
skrifte stord eller min-
dre quantiteter af be-
roide jordfrukt, på 3 mi-
nader ad emot præster
nordig säkerhet berrejn
ranteprin län; Ors som
Sällskapet godkände
Utskottets i aförd måtte
föreflyne åtgard, så skulle
kunnsjefe om den anstaltt
till bristens afhjelpande, Säll-
skapet således är beredt
att vidtaga, såvnt i Åbo
som Finlands Allmann
Didning inför

På Ekonomie Utskottets tillstyrkan, be-
 stämde Sällskapet att
 de 130 Rm Kron
 som Sällskapet anslogit
 till utgåvan åt Hattan
 på Gårds Underkapen
 de samt de tillhörande
 Jordbrukare i Sotnan-
 ne kring Jämsner
 förs jämunda Kommen
 att utdelas, att Hattan
 på Underkapande
 deraf erhåller 50 Rm
 samt Mersby, Kärn-
 gafala, Wäpila, Mel-
 klane och Birkala
 församlingar. Tjugo Tun-
 nor kvardern, åkerforn
 Sällskapet, lika med
 Utskottet, ansåg be-
 lägart att icke blott

Toppare utan ork omdelt
 at behöfvande Jemman-
 brukare förklaras beräk-
 tizade till erhållande
 af i pågåvarande under-
 stod, hvilket icke må
 fördelas i mindre poster
 än en half Tunn.

All, såsom Herr Skyld-
 gerd, Leijerstrand för-
 slagit, Sällskapet skulle
 hos Hans Majestät Kjö-
 faren i underdanighet an-
 mäna Landets nödskalle
 belägenhet och berätta om
 Dess Kungl. hjälp till
 det onds afvårande, ansåg
 Sällskapet vara förnytt
 mindre lempligt, som
 flere af de åtgärder be-
 geringe redan vidtagit nog-
 samt vilde derom, att
 Dessamma både kunna

och beljertar Landets
lidande.

19

Sedan Professor Bocher
såsom påfing aftradt,
företag Sällskapet Ekono-
misk Utskottet Ut-

låtande öfver de anbud
af utsådes Korn, som
i anledning af Sällskapet

den i Åbo Tidning
införde Annonce, hos
Sällskapet blifvit gjorda.
Ort i hemtades deraf: att

1^o Herr Magister Christ.
L. Hjelt erbjöd sig att
företag emot erhållande af
ett pris stort 15³/₄ Rdr

för Tunna, i Tammerfors och 14³/₄ i
Rdr i Tavastehus, lefve
rens hela det behöfliga
quantum. Ryskt Korn

2^o Herr Licentiaten
Gyllis erbjöd sig att
emot erhållande af 14
Rdr för Tunna, här
i Åbo lefverer 50 Tun-
nor Ryskt Korn

3^o Herr Professoren
C. C. Höcker hade för
bjudt sig att ~~le~~ afpren-
des här i Åbo lefverer
150³/₄ Rdr Ryskt Korn
för 14 Rdr Rys för
hvarje Tunna. Ort hade
professor anmält
att berörde Korn, som
är af 1819 och 1820 års
växel, af professoren
blifvit försökt och besun-
nits vara ganska väl
grynde.

Efter anstaldt profning
af jemförelse af desse
anbud, hade Utskottet

tillstippligt Sällskapet att
antaga lieutenanter Gyllen-
anbud af 30 R^m och af
professorn Höcker betin-
gn för resten eller 100 Tun-
nor.

Sällskapet tog denn förstå
i öfvervägande och emellan,
lempelighet för att hela
det behöflige quantum
skulle tagas i en hand
och som professorn Höcker
varit den ende af de lyckade
Entreprenörerna som
förbundt sig att uppfylla
det rikors Sällskapet
i förberörde Annonse
uttryckligen utställt, att
nemligen Kronet borde
vara prickt samt af 1829
och 1830 års växt, samt
för öfrigt professorn erbjöd
att utgävarande Kronen för

19.
för lika godt pris som
lieutenanter Gyllen, bestod
Sällskapet att ~~professorn~~
Höcker antaga ett anbud
professorn Höcker gjorde
af 150 R^m, hvilket och
vare juunt förande
emot Sällskapet behof.
Hvarom professorn,
äter utkommen, af
Ordförande under
råd det.

Angående förflutna till Tor
af berörde Quantum
samm Sällskapet den
lempeliga utvogen var,
att de Jordbrukare som
hugnas med understod
att äga att hjälpe drags
försörj om dess afhem-
tande: hvarom Uuden
berörande Ryskaför den
genom afgående Skrifvelser

Skulle undertryk.

S 10

Sedn Selskabet's bestemt
 at hos Hans Kejserl.
 og Majt anfaale om
 Nødtigt hieftand at
 i sin tjente f. antage
 os forsvare en Mecha-
 nicus til forfærdigende
 af Åkerbruks Redskaps
 og Modeller, hode
 Professoren Hörcker
 erkjendte at forslag
 till den underdunig
 Expeditionen i det
 arind, som nu er
 bestes os af Sæl-
 skabet godkanded.

S 11

Professor Hörcker
 anmeldte hvarsigens
 skere Toppelind

samt erkjendte derfor af
 Selskabet til Næsther, som godkanded

Upplästes Högskolans
 protokoll af d. 11
 innehållande Utskottets för-
 slag rörande anordnandet
 af de medel åtskillige Med-
 borgare för meddelandet af
 undervisning i språket af
 leines väsende, ad urättan-
 det af en Skola i förberedande
 afseende, hvilket förslag
 af d. 11 till allmän godkän-
 det; ad besluta ad allmän-
 heten rörande veckans anstalt
 genom annonser i Tidning-
 garne underordnat, samt ad
 de som äro tillräde ad besvara sig
 af denna inråden äga ad försvara
 med prästabens samt prof. m. af de
 språk med gån, anmisa sig hos Profs-
 ore Höller

Undersökning: språket

Sty
 på Professorer, Vorters
 försley, beröta ad Sald-
 skapets Veckofam-
 man komster Komman
 ad taga sin börja Thon-
 dagen den 21 Mars,
 ad ad Pruzvedelse derom
 i Åbo ad Helsingfors
 Tidning bad inför.

Sty
 Genom varit beaktning
 Kallades till hedamiter:
 Herr Handelsman Otto Dahl
 — Magister Docens Ben-
jamin Frosterus
 — Robert Fro-
sterus.
 — Krono fogden, Titular
Rådet Sevon
 — vice pastor N. O. Sannmark
 — Ammanus i Högskolans
Bibliotek Keckman
 — Fabrikanten Jarner Finlayson
 — Gården Johan Haggren
 — Wokhuaren Caronius
 — Ingenieur Fredr. Wallström

Herr ^{St. M. K. K.} Wolke Samuel Tallgren
Folokare, i Nummets Åker
af dojo Almoning

Pront, Mads Murimadi
i Korkyro.

S 15
Vid antatta Palestering
auguändes Ner Jält
Pamrerare, Mozellis
antagande län bedömöt,
befunnos i den berita
dosm 8 Swarta Paulos
ernot 7 gorta, ord var
färdel propofitionen
om hant ant utkellan
de län bedamnt af
Sällskapet, enligt Stads
ne, afflyger. 4

S 17
Slettelys skrift län
vse af Stadens i ten
den 2 Januari
1823, i den den
den

S 16
Frie bedamnt
förelagor af Dr
professor Höcker:
Dr Griller
Pransan, Egare af
Erbo
af Dr Borgmästare:
C. J. Lindström:
H. Pol. Rådman, Anders
Wylstedt: Åbo
- J. d. Rådsköpm. skalk, o Notarie
Carl Gust. Sundberg: Åbo
- Handelsman, Mads Cavé
Madsen: Åbo

Musei Medicinan-
tom certen den
del.

In griden
Willy Rayno.

Å 1822 den 6
Aprill sammant-
trädde Fijserliga
Finstka Hushållning
Sällskapet.

§ 1.

Herr Stats Rådet och Riddaren
Haartman hade för opasflig-
het icke kunnat infinna sig
till detta sammant²rade, kvar-
före Ordföranden i Beredning
Utskottet, Herr. Profesoren
och Riddaren Johan Gadolin,
enligt §² i Sällskapets föny-
ade Stadgar, för i dag intog
Ordförande Stolen.

§ 2.

Justerades protokollet för
Sällskapets första sammant-
komst.

§ 3

Föredrogs Berednings Utskottets
protokoll för den 3 sifft. Aprille,
deruti Utskottet föreslår, att
Sällskapet borde betrakta de Af-

handlingar, som i Almanachan
äro komna att införas såsom
en utväg att vinna det med ³²
Underrättelser för meniges man
äro utflade ändamål, att meddelas
allmogens nyttiga upplysningar
och förefäst, att, på det dessa
afhandlingar måtte undergå en
så mycket försämligare grän-
skning, de först skulle tryckas,
och på vanligt sätt communice-
ras med Sällskapets Correspon-
derandes Sedamöter, för att der-
öfver inhämta deras anmärknin-
gar och rättelser. Ytterligare
har Utskottet ansett lempligt att
dessa afhandlingar, på det hvar
ord en vore så mycket mer anse-
läge, om att icke skingra något
af samlingen, borde få ett fast
logrande paginering till dess de
kunnet bli af ett vanligt häftes
spår, hvarutom Sällskapet
föratt för framtiden äro kompletta

24.
samlingen af dessa afhandlin-
gar, borde för egen räkning
deres låta afdraga 2000 Lem-
plar på Finska och lika må-
ga på Svenska, hvaraf Posten,
enligt hvad Utskottet utgjort,
icke skulle stiga högre än till
26 à 30 Rar för året.

Hvad Utskottet i anförd måtte
förefäst, gillades af Sällskapet
till alla delar.

§ 4

Derefter upplästes och gillades den berättelse om Säll-
skapet inrättning samt
den afhandling, som Professor
Höcker författat föratt i näst-
kommande års almanacka
införas

innehållande an-
märkingar om öfversätt-
ningarna till arbetets Kraft
ternas förmonliga
begagnande

§ 5

på Åkerbrukets Utskotts
tillstyrkande bestod Sällskapet
att till utspredande af kon-
skap i Råns odlingens besenjan-
de, så vidt dess tillgångar
medgifva, till de landsorter,
der Råns odlingar af Nyttland

buket är mindre. Kande, samt
fordelas till Landorten Rung
Tavastehus, fjanda En dehesbela,
en rotysa, och en gräfte till kvar-
ze Socken.

S. 6

Lades på bordet:

1^o Berednings Utskottets
protokoll för den 29 Novem-
ber sista år, innehållande
Utlåtande öfver det Betän-
Kande, om de verksamaste
medel till Kajana Län's upp-
hjälpande som Mr. Prosten
C. J. Ajmelans afgifvit och
till Sällskapet insändt.

2^o Samma Utskotts Utlåtan-
de öfver Fältkamreraren
G. J. Jammelanders ansökan
om ett räntefritt lån af 1000
Rb R^o R^s, på 10 år, till,
för att till följande af en
af bemänte Fältkamrerare
på bördig Kär odling an-
vända

S. 7

Derfter lät Sällskapet
på föredragas Beredning,
Utskottets Utlåtande, i an-
seende af de insända be-
rättelser för sista höstterminen
vörande Esthmaniska Sockne
skolorne i Mespby, Kangas-
la, Hirkala, Wesila, hem-
präta och pelkane; ad bestod
Sällskapet att premier af betal-
ning för ved, fjus och skrif-
materialier komna att erlägga
vederbörande Skole-Inspektorer
afgifnes förslog utbetalas, samt
att de missräkningar, hvare-
genom Lärarene vid Wesila
och pelkane Skolor sista höst
kommit ad erhålla för sista
premier, nu börd rättas.

S. 8

Genom Remiss, tecknad ad
Professoren Höckers underdä-
niga ansökan om Närdyt-
tillstånd att på sista förlag få

utgifva Underrisningar från
Konst. Finiska Vetskapsakademien
Sällskapet, Andra Samlingen.

har Hans K. Majestät
i Nåd tackats i förordna Sällskapets
underdåniga utlåtande öfver
berörde ansökan; och som
Sällskapet redan för detta
för sin del bifallit till pro-
fessors Höcker hos S. gjorda
begäran att få utgifva Säll-
skapets underrättelser, skulle
detta Hans K. Majestät i under-
dånighet vid handen gifvas

59
professoren Höcker an-
mält att Hr. Professor John
Julin till Sällskapets Biblio-
thek förärat en Nummer
af en i London utkomman-
de Journal, med titel: Report
of Sciences and Arts
samt att valbematade professor

26
föreflagit, att Sällskapet efter
hand införskrifver fortsättning
af berörde vigtige Journal.

Öfver följande proposition
ville Sällskapet i hvert
Berednings Utskottets yt-
trande.

§ 10

I anledning af Sällskapet
i Åbo Tidning N:o införde
Annonse, hade Borgaren
Helander anmält sig till en
hållande af ett lån af 1000 Riksd.,
för att derför till Finland
införskrifva potatoler till
utsalt, samt öfver berörde
läne summa insändt Skul-
debuss, som nu remitteras
des till Åkerbrukets Utskot-
tet.

§ 11

Till Ökonomie. Utskottets
hänvises en af Kapite-
nerna ut handliga & Pervers
a

S 12.
Sällskapets ²Indlemästare
hade inlemnadt ²Förslag
öfver Sällskapets samtu-
lige fonder för första
kvartalet af innevaran-
de år, som nu upplästes
och hvaraf Sällskapet
inhemtade

27.
S 13.
Professoren Höcker an-
mätte att Sällskapets Ord-
förande, Herr Statsrådet
och Riddaren ^{v. Hvarnæs} anmodat honom
att gifva Sällskapet till-
Ränna, det Herr Statsrådet
vore finnad att i desse dagar
göra en resa till St. Peters-
berg och derifrån vidare, der-
est han dertill erhåller Hans
Majestät Cesarens aller-
nådigste permission, begif-
sig utomlands, samt att
Herr Statsrådet icke för-
än efter ungefär 5 mi-
nader skulle Ränna åter-
vända hit till Sto. Ö an-
ledning hvaraf Sällskapet
nu öfverlade, antingen en
ny Ordinarie Ordförande
intill den 1 November borde
väljas, eller om Sällskapet

afven för den återstående delen
af året skulle anses Herr
Statsrådet för sin Or-
denarie Ordförandes ord-
under dess frånvaro a förtro
ärenders ledning ät för hvar-
je månad antagne Ordföras-
des; och som Herr Stats-
rådet är ätt återförväntat
innan den 1 November, så
Herr Statsrådet skulle
komma ätt nedläggas prä-
fidium, och Sällskapet i det
längsta ville bejagat sig
af Herr Statsrådets ledning
af ärendernes gång, som
Sällskapet den sednare rit-
vagen vara den semplicite,
till följe hvaraf Sällskapet
vid hvarje sammantred
väljer en Ordförande, som
icke blott för den doyen

utan också för hela månaden
kommer ätt bestrida Ord-
förandens äligganden.

§ 14
Deretter anmattes från
Sällskapets följande sammant-
träd inkomne Skrifter;
och blifvo nu dessa Skrifter
till vederbörande Utskott
remitterade.

§ 15
Uti Memorial af den Mars,
som lades till handlingarne,
har Herr Cyrhofjorden Weck-
man inberättat, ätt han,
till följe af Sällskapets
anmodan, tillställts Hon-
den Joseph Josephson
den bemärlade Hande af
Sällskapet tillerkände
belöning

§ 16
Genom vanlig ballote-
ring kallades till heda
mo...

Herr Ramsay
Ägare af Erbo Gård
Herr Kapellane i Nagu
Magister Aström
Herr Händelsmannen
Matts Carén Mattsson

§ 17

Wid derfter anställd ballotering angående Herr Politie Rådsmannen Anders Nyman och f. d. Prästlöfven Råd Notarien Carl Gustaf Sundberg, befanns propositionen om deras utkallande till Ledamöter, af Sällskapet afslagen; nemligen den första med 9 Svarta emot 8 herta, och den sednare med 13 svarta emot 2 herta Major.

§ 18.

Till Ledamöter föresloges af Assessor Carl von Hauser:
Hr Assessor Carl Gustaf Utter,
boende i Prästgård i Nastola
Hr v. församlingens Carl Dan. Wirgenius
boende i Alppöytä i Loiniujoki
In Lidem
Wilhelms

Hr 1822 den 3 Maj
sammansattade Pryfforliga
Finska Hushållnings
Sällskapet

§ 1.

Sällskapets Ordinarie Ordförande,
Hr Stats Rådet och Riddaren von
Haarlbom var ännu frånvarande,
hvarför Ordföranden i Beredning
Utskottet, Hr Professor och Riddaren
J. Gadolin, enligt Stadgar-
nes föreskrift, afven vid detta
sammansattade förde ordet.

§ 2.

Gustrades Protokollet för Säll-
skapets sednaste sammankomst.

§ 3.

Uti Memorial af den 6 fiftedone
April har Predikanten G. A.
Borgh aflagt sin tackbrev för
de 150 Rb. B: öf. Sällskapet
förrat bemälda Predikant för
des i vaccinationens anställande
ädagalagda nit och verksamhet.

Detta Memorial lades till
Handlingarne.

54

Likaledes lades till Handling-
garne 2^{ne} Memorialer af den
3 och 9 nastl. April, deruti Herr
Sjyrtkoherden Gabr. Sagens och
Hr Curam Gerens Magistr. El. La-
gus inpererat att Bonderne
Johan Hippie och Matts
Ulviner från Lappo samt
Bleckaren Gustaf Forsten
i Lappfjerd erhållit de
dem af Sällskapet tiller-
kände belöningar.

55

Herr Öfversten och Ridda-
ren Gustaf von Demorring
hade till Sällskapet insändt
åtskillige Låne Documenter
och blefvo nu sagde Dou-
menter till Ekonomie
utskottets handläggning
öfverlemnade 56

Herr Apothekaren W. J.

Hjöllersfeldt hade anmält sig
till erhållande af ett lån flörte
500 Rdr. Rgs föratt till Finland
införskaffa utsädes potatser,
och i detta ändamål öfver berör-
de lånefemman inlemnade Skuld-
sedel; hvilken Skuldsedel
nu till Åkerbrukets Utskottet
remitterades.

57

Upplästes Beredningens Ut-
skottets yttrande öfver det Be-
tankande om de mest bidragan-
de medel att upphjelpa Sjajama
Stad från dess ringhet, till för-
mon för hela Aredet. Sjajama
Lån och flere andra orter,
som Herr Contracts Protten
C. F. Ajmelæus författat ut-
till Sällskapet insändt; och
bestöts att ifrågasvarande Betän-
kande, såsom innehållande en
mångt instructiva underrät-
telser, fördiles om vattudragens
beskaffethet m. m. intages i Säll-

Sällskapet Underattester, sedan
likväl fleras, med författarens
goda minne, disfförinnan under,
gått någon correction.

Se

Derefter föredrag Beredning
Utskottets utlåtande öfver den
ansökan Herr Jall Kamreren,
ren G. E. Tammelauder hos
Sällskapet gjort om ett rante
fritt lån på 10 års tid ~~af~~
af 1000 Rb R^{co} Ass., för att dy-
medelst fattas i tillfälle att
fullborda, den af Hr Jall Kam-
reraren påbörjade uppodlingen
af Sallmisto, ~~och~~ under
Matthaei Pusthall i Urdi-
ala Socken lydande skatt
af 100 Tinnmelands vidd.

Utskottet har afgifvit det
yttrande, att som af de under
Sällskapets förvaltning fläen-
de fonder, den Ahlmanska är
den enda som till understöd vid

härödlings företag kunde anvä-
das, men denna fond, enligt Tefsta
fors uttryckeliga förordnande,
endast till allmogens uppmuntran
och lättnad i förberörde affeande
får begagnas, Utskottet vilte kunde
tillstyrka bifall å den ansökan
Hr Jall Kamreren, som
varande Skatts person, hos Sall-
skapet gjort.

Si sammanhang dermed har Ut-
skottet afgifvit ett enakanda
utlåtande öfver den ansökan
Herr Secreterares Peron Tho-
bert Lilius redan för de den hos
Sällskapet gjort ad, erhåller
ett lån af 400 Rdr R^{co},
likalides till fullbordande
af en här ödling. Och har
Utskottet tillstyrkt att såväl Hr
Jall Kamreren, Tammelauder
som Hr Secreterares Lilius
genom bref måtte vunderredn
derom, att Sällskapet ikke

disponerar några medel, som till del
af dem begärdta understödet kunde
användas.

Hwad Utskottet i anförda mätte
saken salunda anfort, gillades af
Sällskapet; och komma till följande
af Herr Fält Kamreraren i Sam-
melander och Herr Secretarens
Säls att i afseende skrifvelser
underätta, att Sällskapet af
förberord orsak vill se sig för
det närvarande i tillfälle, att
i afseende på de till valbemande
Herras handman hos Sällskapet
ansökt, gå deras önskinningar till
mötes.

89

Uti Värdigt Prescript af den
24 sept. Aprile har Hans
Kejsarliga Majestät förstan-
digat Sällskapet, att i biff af
Svenskt Mynt i Vaccinations
Fonden, Sällskapet äger att
genom förvärling anskaffa 875
Rdr B^{co}, som af de öfrige under

Sällskapet förvaltning fläinde Fonden
blifvit förskjutne, föratt likematigt
Kejs. Utlaget af den 17 sifflerne
Ortober till Professorer, och Red-
daren Johan Gadolin utbe-
talad.

Höjst bemädd Värdigt Prescript
öfverlemnades till Vaccinations
Utskottet till behörig efterlysning
och fullgörande.

90

Sedan Sällskapet hos Hans
Kejsarliga Majestät i under-
danighet anhållit derom, att
Mechanicus Auer i Väder-
mätte hugnos med ett rentefritt
lån till inrättande af jern-
gjuteri m. m. har Hans Majestät
genom Premiss af den täckts
anbefallen Sällskapet att

Härvid anmätte Sällskapet
Förste Secretare, Professoren
Bocher att Auer, som skall vara
sinnad att från orten afflytta, för-

Klarat sig nu mera icke ästrunda
ett flittigt län; och beslöt i anledning
deraf att sedan Åwéns skriftliga
apöjelse af i frågavarande län
blifvit i förskaffadt, Sällskapet i
underdignighet derom till Hans
Kön. Majestät inberättas.

§ 11.

På Slöjds och Manufacturs
Utl. skottets iustlyrkan beviljade
Sällskapet följande belönin-
gar för sin spånad:

1^o Att Postullionens Wignens
Hustru, Fredrika Wignen,
en Spinnrock.

2^o Att Sjömannen Perfors
Dotter en dylik belöning.

3^o Att Fru Appelstrubbe en Spinn-
rock och en Jetton.

4^o Att Fru Jernvall. liksledes
en Jetton.

5^o Att en Anonym, som jemte prof
af det till hon spunnit, inlemnadt
försegladt Namnsedel, hade Utl.
skottet förelagt en Jetton om hon

39
hör Stav till Ständsperfor's klas-
sen, och en Spinnrock om hon
är af arbetande hopen; som
befölls. I anledning hvaraf
Namnsedeln uppbrot, och beframs
innehåll namnet Sophia Mar-
garetha Friberg boende i går-
den N^o 134; Klosterkvarten
ret; hvilken spinnrock således
kommer att erhållas en Spinn-
rock.

§ 12.

Derpå upplästes det af
Berednings Utl. skottet gillade
Formular till Kalluse Prof.
för dem som hädanefter till
hedamöter i Sällskapet väljas,
och anmärkte Sällskapet alltså
orden i detta Formular före-
kommande ord: medborgerliga
förtjenster böra ändras till:
medborgerlighet. Sallt öfrigt
godkändes berörde Formular.

§ 13.

Sedan Sällskapet åt Hattan-
gårdens Underkaprande till
utlöste anslagit 50 R² Höron

ad om fördelningen af berörda
Spannmal anmodat Herr Prosten
Bohm i Birkala, Herr Ryss
Koherden Weckman i Ales-
sby samt Sjaren af Walleman
på Gård, Herr Bruks Patronen
Lefrén, hafva välbe-
malde Herrar Landman
till Sällskapet i berättat, hu-
ru som de vid verkställandet
af nämnda fördelning stadnat
i olika tankar, rörande åtskil-
liga omständigheter, som derför
till Sällskaps afgörande
blifvit öfverlemnade. Herr
Rysshöjden Weckman, nem-
ligen, har förment att Inne-
hafvarene af 2^{ne} Hemman
och 2^{ne} Torp, såsom som nu
mera äro ifrån Kattangärd gård
genom köp skiljde, äfven som en Bonde
ifrån Harje Ryell, hvilken
för länge tid sedan för bevä-
gen skold skall hafva under-
gått spöstraff, borde ifrån

94
delaktighet af förenamnde
understödd utseflutas, då der-
emot Herr Prosten Bohm
jemte Herr Bruks Patronen
Lefrén ansatt förberorde
jordbrukare böda Komman i
ålyftande af ifrågavarande
understödd.

Ökonomic Utskottet, som öfver
dessa ärenden sig utlåtut har för-
nat sig med Herr Prosten
Bohm och Herr Bruks
Patronen Lefrén, af det skil-
att om de Hemman och Lä-
gerheter som under framl. Ho-
fverjören, Ahlman's tid uttyr-
de Kattangärd egendom, efter-
hand blifva genom köp skil-
grade, det betydliga under-
skott som i misprået är utdelat,
sketeligen kunde Komman
att tillfalla endast flomrens
torp, eländingen, om möjligen,
äfven torpen blifvo lagde under
gårdens eget brukt, då det lik-

erft ofelbart varit fram. Hr. A.
Jofforen & Hlmanus mening att
de som då voro hans under
hafvande förnamligast skulle
komma att ngeta detta un-
derstödt till gode; och att hvad
den gjorda anmälan om
om Bonden från Hårje Koper
angår, så kunde dera intet
afseende hafvas, då den icke
är på något sätt styrkt,
att förliga det de af Säl-
skapet utfatta rikoren
för delastighet af under-
stödet är egentligen 2^{ne}
men arbetssambet och behof
och begge skola i afseende på
honom inträffa.

Sällskapet var med Ullstallet
af enahanda tankar, ad
förklarades förtv. icke min-
dre Tjänstvarerne af 2^{ne}
Nemman och 2^{ne} Tojps som
från Hattarps Gård är af-
ställda ad Landboden i Hårje

35
måta ylene i Hårje, som Herr
Profen Bohm och Herr Brulle-
patroner, desren föresagt, be-
räddade till erhållande af
oflakerade understödt.

S 14

Profen Bocher anmätte
att då Hattarps Gård under-
hafvande varit hit till Staden
förestä för att afhenta det
spannats understödt Sällskapet
dem beviljat, hade de i anse-
nde till trängsel vid Magazine, icke
genast kunnat blifva härifrån
expedierade, utan nödgats
quarstada här i 2^{ne} tillägga
dagar, under hvilka tid såväl
deras egen mat som och fört
för deras hästar kunnat blifva
förtord, i anseende hvartier
Profen, sette sig nödsakat
att afhjelpa deras best, så i
det ena som andra afseendet,
och beströ ad de utgifver för

Säkunda vidhvarits Namna efter
räkning att honom af Akademiens
ska Fonden godtygas.

S 15

Upplästes Ekonomie Utskottets
protokoll för den 25
julle Aprile S 2, innehållande
Utskottets ydrande öfver den
anmötning No Capiteuen
N. W. Sjäder gort, att
framgent få bezagna det
viti Gården No 32 i
Klosterquartieret uteläna
de här af 1000 Rdr R²,
för hvilket lär Borgaren
Selroos' Concourss Marsja
till Sällskapet haftade.
Wid hwad Utskottets berättelse
anför hade Sällskapet
utbet att anmärka eller
framinnas.

S 16

Sällskapets Förste Secreterare
professoren Procher an-
mätte att enär Sällskapets
underdäniga anhållan om till-
stånd att i sin tjänst få an-
taga en Mechanisk Snickare,
till förfärdigande af Akademiens
brukts Redskap och Modeller,
hos Sällskapets Ordförande,
Herr Stats Rådet och Riddaren
von Haartman varit till en-
der skrift varit presenterad,
hade Herr Stats Rådet för-
klarad för det samma expedi-
tion icke syntes honom vara
i alla delar med Sällskapets
i eoren ämnet fattade beslut
öfreremestämmande. Sällskapet
hade nemligen, enligt hwad Herr
Stats Rådet velat påminna
sig, ansatt betänkligt att jä-
som Expeditionen innehåller

vacka fråga derom, att denne
Mechanicus skulle i Nader för-
unnas rättighet att fritt vid
sin verkstad få fyssefatta
alla slags Handverkare, som
till förfärdigande af ifråga,
varande Redskap och Model-
ler kunde erfordras, ~~men~~ för-
da en slikt vidsträckt rättig-
het icke vore förenlig med våra
gällande ~~Skra~~ Förordningar
och för öfrigt möjligen i en
framtid kunde föranleda till
flerfaldiga missbruk. Derjemte
hade Herr Stats Rådet an-
märkt att det, efter Herr Stats-
Rådets tanke, uttyckeligen
bordt uti Expeditionen ~~var~~
nämnas, att de Sniikare här-
gorfar och Gesäller, som en sådan
Mechanicus kunde få uti sin tjänst
antaga, enligt Skra Ordningarne,

37.
borde uti allt lyda under Sniikars
Embete. Och hade ~~han~~ Herr Stats-
Rådet yttrat den önskan att i
händelse Sällskapets mening
och beslut varit sådant, som Ex-
peditionen innehåller, den fer-
skilde tanka Herr Stats Rådet
uti ~~ämnet~~ hysen, måtte till flö-
tokollet tagas.

Som oftaberörde Expeditionen
vid Sällskapets sammantrede
den Mars blifvit justerad, an-
såg Sällskapet någon deliberation
angående dess ändring uti dess
innehåll nu mera icke äga-
rum. Hvad åter beträffar Herr
Stats Rådets anmärkning att de
Sniikare Gesäller och Gorfar som
af en slikt Mechanicus antagas,
bora lyda under Skraet, så var
Sällskapet deruti med Herr Stats-
Rådet ense, men ansåg, då, efter
Sällskapets underdåniga anskän,

Sällskapet Mechanicus komme
att i alla delar ålagna samma
vålligheter som öfrige Snickare,
den omständigheten att både
han och hans arbetare böra ly-
da under Skräet, vara fö-
gifven, att någon omstrifning
af Expeditionen för berörde om-
ständighets skull icke heller
vara af nöden; och Kommer
sålledes den, under Herr Stats-
Rådets frånvaro i St. Peters-
burg, uti Sällskapet justera-
de Sunderdäniga Skrifvelsen,
utan någon dervid gjord an-
dring ~~skrifvelsen~~ ~~omstrifning~~
eller form att expedieras;
dock bör Herr Stats Rådets
anmärkingar reservation,
enligt dess ytttrade önskan, ho-
nom till säkerhet, i protokol-
llet intagas.

38
Professoren Böcher anmalle
att Secretararen von Praunken
tillkännagifvit det någon stode i
handl om Secretararens hand
i d. Toget betydne gärd; oss
att Secretararen, derför om-
skat att inom 14 dagar erkän-
bertändt svar, huru vidt Säll-
skapet vore lugadt att med
honon, enya handl om berör-
de gärd.

Secretararen von Praunken
lemnas, enligt Sällskapet
redan för detta förtade beslut,
det svar, att Sällskapet icke
les icke kan vilata sig med
Herr Secretararen: någon gärd
handl, innan, Hans Kysse-
liga Maffs Nådiga svar på
Sällskapet under. ar tillen om,
medre till gärdt Kop hannet
freen.

Uti Skrifvelsen af den hafva
 Kattunga gårds Underhafvande
 jemte det de afläste för tacksägelse
 för det understödd Sällskapet dem
 berättade, förpragat sig om de vill
 afven för de föregående åren
 vor berättigade till erhållande af
 ett flitt understöd. på denna för-
 fråga, pröfvade Sällskapet under
 vidare afseende hafva båd en
 att Herrar Partiers i de försam-
 lings, hvarunder Kattungs lyder,
 cenderstods det, enligt framf. Afser.
 föres, Ahlmans Testamentariska
 Författningen Num. 11 i stället, ett
 dylikt understöd endast vid ofalla-
 de svåra misväxer af, Kommer
 Kattunga Gårds Understöd be-
 do.

professor Wöcker anställd
 at skilless atgårdar som Sköpa
 ord Manufactur utskodt i
 affeendi på den had invidda Spi-
 Holay vidlagid.

Genom vanlig Calloterings val-
 des till ledamöter:

Herr. Professoren Carl Gustaf
 Utter, boende ä Väiskala
 Gård i Nastola.

Herr Vice Håradshöfdingen
Carl Daniel Wergenius,
 boende ä Singjoki Rurthale
 i Lojmjoki

Till ledamöter förslagas af
 Herr professor Pröcker.

Herr Fyrkoherden Magister Abra-
 ham Hilgenstrand i Kangasala.

Herr Krono Fyden och Afserforen
Reinhold Holmberg

Herr Fyrkoherden Magister Jakob
 Johan Björkstén

Herr Landssecreteraren, lagman-
 nen och Riddaren Joseph
 Lönbled

Herr Landssecreteraren, Afserforen Johan
 Esac Grönblad.

Herr Landssekreteraren, Lagman
Benedict Dettlaff Sivok.

Herr Vice Landssekreteraren,
Asfess. Georg O. von Knorring.

Herr Landshamreraren och
Riddaren Carl Gustaf Ringz
bom.

Herr Landssekreteraren och
Asfess. Georg Borgström

Herr Landssekreteraren Lag-
man Joh. F. Clafén

Herr Landshamreraren,
Fälthamreraren Jof.
Hallström.

Herr Borgmästaren, Lag-
man
Heikell.

En Tidem

Wahlbrevet.

1822 den 8 Juni sammanträd.
de Kjöfferliga Finiska Hus,
hållnings Sällskapets Ord-
förande och Ledamöter.

§ 1.

Ysterades protokollit för den 3 fiftte
Maj.

§ 2.

Uti Memorialer af den 12 April och 20
nästl. April hade Hr Contracts Prosten och
Riddaren J. Boström samt Hr kyrkoherden
E. Castrén inberättat att de tillställt Bonden
Johan Argillander i Whitafuari och Eric Johans-
son Sichtala ifrån Alajärvi Kapell af Loppa-
järvi Pastorat de belöningar s. tillerkänt be-
mälde Jordbrukare.

Desse Memorialer lades till Handlingar-
ne.

§ 3.

Sedan Sällskapets fjednaste sammankomst
hade inkommit, och lades till Sällskapet
älgande Samling af Öfverheteliga Författ-
ningar:

1^o Hans Kjöff. Majestäts Nåd. Förför-
relse angående affgifterne för Controll-
med Guld- och Silfver- Arbetare, daterad den
16 April 1822.

2^o D^o D^o D^o Nåd. Förförrelse angående
öring i Förordningen 13 Mars 1819, daterad den
29 April 1822.

3^o Hans Kejsertliga Majestäts Nädiga
Kungörelse angående ändring i Kronjördfen 9 -
Sept. 1817, gifven d. 1 Apr. 1822.

4^o D^o D^o D^o D^o på Finska.

§ 4.

Med djupa vördsettelij vördnad upplästes
Hans Kejs. Majestäts Nädiga Skrifvelse
dat. d. 16 sifv. April, af innehåll att Lands-
höfdingen i Wasa i underd. inberättat det
ett slag smittkoppor uppkom i Gamlefarby,
i anledning hvaraf S. anbefalles att på det
sorgfälligaste tillse, det smittans vidare ut-
bredande må i möjligaste mätte förekommas.

Högstbemälda Nädiga Skrifvelse hänvisas
till Vaccinations Utskottet, som öfver att för-
anställa derom, att Hans M^t i berörde afsende
yttrade Nädiga villia och Befallning uppfyl-
les.

§ 5

Således öfverlemnades till Vaccinations
Utskottet ett af Med. Doct. och Prof. La²-
Karen S. J. Prytz afläsat Memorial af
d. 13 Maj, deri han vid handen gifver det
koppsmitta uppkom i Saarijärvi Lakare
District.

§ 6

Uti Nädigt Prescript af den 24 sifv. April
har Hans Kejs. Majt^t lemnat Sällskapet i utry-
ket, att i brev af Svenskt mynt i Vaccina-

14. 46.
tions fonden, genom förvärling anskaffa
875 Rdr B², som af de öfrige under
Sällskapets förvaltning fläande fonder
blifvit förskutna, föratt en Kejs. Utslag
af d. 17 Oct. sifv. är till S² Profes-
soren och Ridderen Johan Gadolin
utbetalas.

Sällskapets Skattemästare anmodades
att om i fråga varande förvärling draga
nödij försorg.

§ 7

Uti Memorial af den 12 sifv. April
har Herr Kapellanen och Curam Gerent
i Gockas församling And. H. Winter an-
hållit att Sällskapet ville med något em-
derstod bispringa innesänarne i berörde förs-
samling, hvilka i anseende till den fevris
mispvaet som nästl. är träffat dem skola
vara gladda i stort behof af span-
mal, såvat till brödfäda som utvåle.

Som detta ärende icke ligger inom Säl-
skapets verksamhetskrets, kunde Sällskapets
sij dermed icke befatta.

§ 8

Upplästes och lades på bordet:

1^o En af Slöjds och Manufactur Utskottet
uppsatt Enk. vänd. Expedition till Hamb^o

Hejst. Majst. angående Mr. Handelsons Kungeliga
ansökning om rindeslöd till inrättande af hand-
öfverstyresfabriker

2^o Sistn. Utskotts Redogörelse för Hans Kgl.

Mt om förvaltning af Linnéplantans
Fondes räkning år 1821.

3^o Åkerbruks och Harednings Utskotts förslag

till form af insigtions- till afgående Circulär Bref till alla Kronofogden
i landet, deruti S. begär upplysningar i ärtid-
Kallelsch Bref.

lign Ekonomiska och Statistiska anuven.

§ 9

Berednings Utskottet hade tillstyrkt att
Sällskapet för sin räkning förskrifver den
i London utkommande Journalen: Repository of
Sciences and Arts; som bifölles, och bestört Säll-
skapet att förskaffe sig alla de lifter af
berörde fleridderika arbeten som utkommit
ifran början af år 1821.

§ 10

prof. Höcker anmätte att Secretararen
membra von Raucher förklarar sig vara
buzad att till Sällskapet förfälja sin län: sin
stade, ägande gård emot utgått af en
köpställning, för 17000 Rdlr Ryp; hvarvid
af nyssnämnan af S^e ledamöten anmärktes
att bemälda Secretarare för. att andra utbj-
det samma gård för lägre pris. Hvilket ad
Secretararen Raucher tillgäfs att afse på den
bud skriftligt; hvaröfver Ekonomie Utskottet

o Vaccin: Utskotts
protokoll för d. 19 Dec. 1821 om
2^o regler för reception af
inkomna Vacc: dämpor m.m.

o Beredn: Utsk. förslag
till form af insigtions- till
afgående Circulär Bref till
alla Kronofogden i landet,
deruti S. begär upplysningar
i ärtid-Kallelsch Bref.

o Sistn. Utskotts protokoll,
innehållande förslag till ändring
af de begär S^e afkomna be-
lägning utdelar

o Slutde Utsk. förslag
till Reglementet för den
hän: Stadens inrättande
i prästskolan.

sedan ager att sig ettatal

§ 11

professor Höcker anmätte att Sällskapet
nya Stadgar nyligen lemnade präst; os bifölles
att 1 Ex. deraf i und. öfverfärdet till Hans Majst
Prejseren, samt tilldelat 1 Exemplar till Hejst.
Senaten.

§ 12

Genom vanlig ballotering valdes till de-
damöter af Sällskapet:

Herr kyrkoherden i Kangasala Ma-
gister Abraham Selgenströmd.

Kronofogden i Neche Sääsmåki Ma-
rad, Assessoren Reinhold Holmberg.

Kyrkoherden i Kangasniemi Magister
Jacob Johan Björkstén.

Landssecretararen i Wiborgs Län, Lagman-
nen och Ridderaren af Hejst. S. Ma-
mirs Ordens Fjerde Class. Joseph Lönnblad.

Landssecretararen i Wasa Län, Asseso-
ren Johan Jacob Grönblad.

Landssecretararen i Nylands och Tavra-
flekus Län, Lagmannen Bengt
Detlof Krook

Vice Landssecretararen i Åbo och Björneborgs
Län, Assessoren Georg Otto von
Knorring

- Herr Landskämmeraren i Wiborgs Län,
Riddaren af Kejs. S^t Wladimirs Or-
dens Fjerde Class Carl Gustaf Ringborn
- Landssekreteraren i Savolax och Karelen
Län, Assessorn Georg Borgström
- Landssekreteraren i Uleåborgs och
Kajana Län, Lagman Johan Fredric
Olsson
- Landskämmeraren i Uleåborgs och Ka-
jana Län, Fältkämmeraren Her-
man Joseph Hällström
- Borgmästaren i Jacobstads, Lagman-
nen Carl Johan Heikell

År 1822 den 22^{de}
Juni sammanträdde
Reserliga Finstra
Nursällning Sals-
skapet Proforan-
de af Ledamö-
ter.

S 1.

Uti Memoriel af den 31 sista Maj
har Herr Doktor och Riddaren
J. W. Cargen inberättat, att vid
den eldvide för den 23:de samma
månad öfvergått Uleåborgs Stads
Salskapets hos Herr Doktoren i för-
var varande öfversälda böcker af
år för tillika uppbreddt.

Detta Memoriel lades till Handli-
garne.

S 2

Sedan Salskapets anmodat Herr
Prof. ~~Frosterus~~ i Ura at Riddare
E. J. Frosterus, Arprof. Schoyten,
Ar kyrkoherden, Ar. Joellin samt Curan
Grens, Mayr. And. H. Witer ad till- + hvar i sin för-
ställde de belöningar Salskapets till-
fästning

erkant¹ af flillige Jordbrukare i Umeå
Lapp, Euralinnius faste Jordl²,
hafv² valberättad Herrar Landman
inberättat, ad de Sällskapet uppdrag
i förbered² affärende fullgjort.

147. 148.
§ 3
Fördragets Vaccinations Utskottets protokoll
för den 19 Dec. 1921, hvilket protokoll erid² 82
sednaste sammankträde blifvit lagdt på bordet,
och hvaruti Utskottet föreslår² afskulliga regler
som borde bestämmas ej mindre för revisionen af
de till Sällskapet inkommande Vaccinations
Längder än gränstningen af Skattmästarrens rekni-
gar öfver Vaccinations Fonder, och den fluteli-
ga redovisningen för samma medel, som Säll-
skapet till K. Senaten bör afgifva.

Härvid erinrade sig Sällskapet, att, i an-
ledning af väckt fråga derom, att Sällskapet bor-
de följa befielle ifrån all utgård rörande vac-
cinationen, hvaröfver värden och inscen det lem-
peligen kunde anförtras K. Collegium
Medicum, Sällskapet redan för längre tid
sedan för Hans K. Majt i underdanighet
framställt sina tankar i detta ämne, och som
fädeles det beror af Hans K. Majts värdiga -
godtfinnande, om och huruvida Sällskapet
äfsen framdeles kommer att med ifrågavarande
de ärendes äga befattning, ansåg Sällskapet
lompeligast, att med afgörandet af denna sak
hafva anstånd till dess Hans K. Majts värdiga

Prescript kon antomma: Lätande Sällskapet,
hvad berörde granstening af vaccinations
vaktenskaperna m. m. vilkommer, ^{emellertid} bero af för-
blifva vid hvad i Sällskapets Nya Statygar
och fördelas dels ^{af} ^{derom} finnes för-
skrifset

§

§ 4.

Profesoren Beckers anmätte att Mechanicus
Stören ännu icke aflemnat den af profesoren
enligt Sällskapets vid sammantrådet den
3 siffl. Maj fattade beslut fordras skrift-
liga afsägelse af det understod till in-
rättande af ett qviteri här i Staden
hvarom han hos Hans Højf. Majestät
anhållit; och anvis Sällskapet sig derom följande
till Hans Højf. Majt bör ^{i und.} ~~in~~ ^{inberätta}

§ 5

Upplästes det formulair till på Finska
författadt kallatse brefvete vara ledamot
af Sällskapet, som Beredningens Utskottet
godkant; och beflöts för profsten Penwall
och Ah. Ahrensten var Becker anmodas att
än ytterligare öfvarse berörde formulair, hvar-
efter det samma af trycket ^{sk} må utgivas.

§ 6

Sedan Sällskapet vid sammantrådet der
beslutit att hållanster med en pening att
bäras på broftet, belöna de Orugas som utmärkt
sig för trogen och lojvarig tjenst, hade Beredning
Utskottet gifvit följande förord på formen af
en slik belöningspening, såsom ock på ven

inskrift, vare sig Svensk eller Finisk, som borde
inprägla; och gillades nu Utskottets förslag för
i det ena som det andra afseendet; dock borde
hvad den Finiska inscriptionen angår, Herr
professorn Penuall och Mr. Oth. Arjonten
von Beckher, såsom grundlige kunnare af
Finiska språket, anmodas att densamma öfver-
se och, derest det behöfes, rätta.

§ 7. Anledning af den fråga i Sällskapet
blifvit väckt om och huruvida Sällskapet
kan äga rättighet att utan hemertallan
till Hans Højf. Måste låta prägla och ut-
deln en slik Hædningens penning, hade Ut-
skottet afgifvit det ydrande, att Utskottet
ansett det Sällskapet så mycket hellre
bor sig vara befogadt att efter eget godt-
finnande utdeln en sådan atgård, som Säll-
skapet i allmänhet erhållit Nådigt till-
stånd att med hederstecken utmärka
förtjente medborgare, och i sådant offren-
de till och med utdeln Medaljer med
Regentens brosbild. Men Sällskapet anmån-
sig dock ej tillståndigt, att utan sin Højf
Beflyddares minne och Nådiga tillstånd, göra
en såd viktig förändring i det tillits bruckeliga

46. 46.
fallet att belona flitiga och trogne Gæst-
hjon; och beflöts följty, att i vord. skrifvelse
för Hans Højf. Måste nedl. sig Sällskapet
underdånig önskan i förberord amne

§ 7
Det af Slojde och Manufactur Ut-
skottets förflogne ^{och ansett ordning} Prelementet för
Spinnskolan, härstädes upplästes och
godkändes, utan någon dervid gjord
anmärkning.

§ 8
Slojde och Manufactur Utskottets Utla-
tande i anledning af Herr Handelsman-
nen Thingelins förslag att inrätta hand af stumpsphiler
läddes och ytterligare på bordet

§ 9.
Derest upplästes Hædningens Utskottets
protokoll för d. 2 jult. Maj § 5, deruti Ut-
skottet, i anseende till den långa tidret-
dragt som vanligen uppstår, förän de
af Sällskapet berijade bågare af Gull-
fmeden hinna förfärdigas, och på det öfven-
inscriptionen, som antyder att harkten båg-
garen är gifven matte med storm bolkstapa
än hittills ske kunnat, graveras, förslaget, att

Sällskapet härnäst lät i botten
af hvarje bågare anbringa ett afdrag
af fränfidan af Sällskapets Medalj,
och att inscriptionen således kom
att innehålla blott den belönade per-
sonens namn och boningsort, samt året
då bågaren blifvit gifven.

Härvid förklarar ha Sällskapet
till öfverläggning om ej den i frågava-
rande Medaljen skulle kunna in-
flås på hvarje bräddan; och beflöts
att någon guldmed hvar om och hvar
vida detta lät göras sig; hvarefter
Sällskapet visst fatta sig flutliga
beslut i anmär.

§ 10

Upplästes Slöjds och Manufactur
Utskottets und. Redovisning till Hans
K. Maj: för förvaltningen af
Sinsplanterings Fonder under år 1821;
och godkändes samma Redovisning, med
en och annan dervid gjord anmärkning.

§ 11

Skattmästaren hade intennat på sin
gar öfver 3^e fonder för år , och beflöt
att Prædikanerna öfver Statsfonder

47. 48.
till K. Senaten affändas, så snart
de sammas af H. H. af H. H.
verna blifva granskade

§ 12

Herred. 6
Fördraget Åkerbrukets utskottets
Utlåtande öfver ett af professor
Höcker uppfattat Memorene jemte de
skilliche frågor rörande 1^o Finland
jordbruk och 2^o de Statsstatistik,
samt anade att utse, nemt de
förstnämnda frågorna alla för
innijter kunde Landhushållare af
de sednare alla Kronfogdars Landt.
Sedan dessa skrifter blifvit uppläste
uttröade sig Ordföranden, det han anså
enligt med ändamålet för Sällskapet
skifvelse, att det på sätt genom de
förstnämnda frågorna afystas, söker
förskaffa sig alla de upplysningar som
till en sakt kan komma, och de utlyste
bedommande af Landets enskilda
hushållning äro erforderliga. Han vid
kommande de föreslagna frågorna
rörande Finland Statistiks af all-
mäna hushållning kunde Ordför.

vander för sin del ej annat finna än alle
de angä ämnen som med Sällskaps ejen-
tlige befattning icke äro något nödvän-
dige sammankommande; af hvilken afse-
Ordföranden anse det vara utan
ändamål om berord för en skulle bli
affärd.

I hvid Ordföranden sålunda
anfört intamde Sällskapet till
alla delar; och beslöts följ ad en-
daste de fria som egentligen i ord
landets enheliga hushållning kom
ad på sin författning blifvit affän-
des; men som beträffande upplys-
ningars införande om landet
statistisk och allmänna ekonomis
kommer att fröjva ena ad
förelä.

§ 13
Uplästes Berednings, Ekonomis, Vacci-
nations samt Slöjds och Manufaktur
Utskottens Betänkande, rörande för-
skande af de renskrifvarhjelp som
Sällskapet består för följte Secuarer.
Lades på bordet. In Yiden
Wihlbergus.

År 1822 den 11^{te}
September sammnan-
trädde Präferte-
ga Finstra Hus-
hållnings Sällsk-
pet.

§ 1.

I anseende till Ordina-
rie Ordförandens, Herr Stats
Rådet och Ridderen Lars
Gabriel von Haartmans
frånvars valdes Herr
HofRåts Rådet och Rid-
deren af Kejsarliga St
Anna Ordens Andra
Class Jacob Beren-
dit Haartman till

Ordförande för dagen.

§ 2.

Justerades Protokollerna
för Sällskapets 2^{ne} fören-
ste sammankommande.

S 3.

Uppträdde en af Guld-
och Sifver-Myntaren här
Staden Carlborg, på Sald-
skapets berättning, förfär-
dligad Prof. Bagare; och
fann Sällskapet för godt
berätta all densamma
kommer att tjena till
Modell för de borgan,
som Sällskapet håller
efter beredning

S 4

Förste Expeditionens Secre-
teraren och Kammarjunk-
karen Herr af Forsjell
hade insändt Modell till
en för Kalland Peipola
Dikes Palgen.

Angående berörda
Predikstol eller Sällskaps-
pet hafva enhetadt
Åkerbruket Utskottets
yttrande.

S 5

Tjente Memorial af d.
hade Herr v. Pastoren Wallgren,
i Lappträsk insändt Modell
till en af Jonom inventerad
Såg ^{Maskin} ~~maskin~~.

Permitterad till Be-
redning Utskottets.

S 6

Drafter fördrag Beredning
Utskottets yttrande öfver en

til Sällskapet inkommer
tänkningskraft, i anledning af
Sällskapet framträdde
prispågen, rörande föränd
ringens Inflytande på Na-
tionens. Seder och Industri.

Hvad Utskottet i be-
rörde utlåtande anfört af
förelagt gillades af Säll-
skapet till all del.

§ 7

Utlåtades Herred: Utskottet
afgifne utlåtande öfver ett
til Sällskapet ingifvet Täf-
lingskrift, med Titel: Den erfara-
ne Hart och Storhopps
Läkare i Finland och för-
sed med motto: Kaikkia Kokenut
tietä, Maivainen Kaikkia Rodet.
Lades på bordet.

§ 8

Prof. Höcker anmätte att Hr. Händel-
Küngelin hade afstift sig det underför-
tele emrättande af Hårdmaschin, hvar-
til Slöjd Utskottet honom förelagt och kom-
mer följaktligen Utskottets i detta emnd
afgifne betänkanne och tillflyktad förfall.

§ 9
Således förelag af Hr. Höcker:

- Hr. Höcker Red. David Monse-
lius
- Arseförem Carl Fredrik
Wassermus
- Martin Kam-
marström.
- A. B. West-
zyntius.
- Secreraren J. A.
Alam.
- Gyrdjerner A. W. Far-
gerlund i Kopps
- A. Frick:
vall i Aimitto.
- Yacob
Amnell i
- S. Beck:
sten i Pyhämä
- Presten Levan
i Raumo.
- Wahl
centrom i Lappo.
- Engelien
i Sattmola

Herr Secretarare, Avellan
 i Kumo.
~~Sach af Wrethlay. Da. Ehrstrom~~
 Handelsman, P. N. ~~Gräber~~
~~J. G. Mithander~~
~~M. P. Malander~~
~~Jac. Calamnius~~
 Comiss. Rådht Grönberg
 Herm. Höckert
 Landhögsking, öfver Måst. h. as Råd.
 daren Herm. Wärmhjelm
 Con. Rådht. Måst. J. J. Eftlander
 Coll. Sup. Måst. J. U. Sadelin
 Hoffns Rådht. Gust. Egelb. Krabbe
~~Joh. J. Holmberg~~
 Jant af Wrethlay. Da. Ehrstrom.
 Herr Handelsmanne,
P. Faler. Åbo

i Tiden
 Wrethlay.

År 1822 den 1 October
 sammånträdde, efter före-
 gångens kungörelse i Åbo
 Tidning och wanlig kallel-
 se genom Rådhusmästaren,
 Högserliga Finsta Hus-
 hållnings Sällskapets
 Ordförande och begge
 Secretarare; men som des-
 retom blott skaf Säl-
 skapets öfrige ledamö-
 ter befunnos vara till-
 stadeskomne, och Säl-
 skapet således, enligt S
 af dess öfwa Stadgar,
 icke war fullspittet, hien-
 de nu inga ~~änd~~
 företagas: hvarför Säl-
 skapet, efter något ören-
 an 1 timmas väntan på
 flere ledamöters an-
 komst, nödgades att
 skiljas.

In Tidem
 Wrethlay.

År 1822 den 15 Orto
ber sammanträdele
Kejsarliga Finiska
Hushållnings Säll-
skapet ~~och församle~~
~~och Sällskapet~~

§ 1.

Justerades Protokollet för Säll-
skapets sammanträde den 11 sifft.
September.

§ 2.

Uti Nådlig Skrifvelse af den 6-
sifft. Juni har Hans Kejsarliga
Majestät i Nådri tackts anbefal-
la Sällskapet att med någon lem-
pelig Heders belöning utmätta
Lots Aldermannen Erik Matts-
son Appel ifrån Sidby ^{i Sjöfart 18} kyrken
ä det så kallade efter grundet vid
Sidby hamn uppå egen bekostnad
och af egen drift, till fördels nytta
för Sjöfarten, skall hafva upp-
fört ett Spirkammrel, som kan
ses på två mils afstånd; Och fann
Sällskapet, enligt hvad Berednings
Utskottet föreslagit, lempligt, att
tilldelas Appel ett Exemplar af

Sällskapets Medalj, att bäras på
bröfvet

§ 3

Sikaledes berijade Sällskapet, på
Berednings Utskottets tillstyrkan, föl-
jande belöningar:

1^o åt Irono hemmans Aboen Abra-
ham Ekilsson ifrån Ullava Kapell
af Helvis Socken, hvilken ä sitt äbo-
ende Haapafala 8 mantals hemman,
uppfört en forträfflig äbyggnad, anlagt
ny väg af 6618 alnars längd, deraf 3415
alnars, såsom sträckande sig öfver djup-
pa mäsjar, blifvit med tredubbel träpäl-
bro grundlagt, i till största delen gem-
samt stenbrunden mark uppodlat 32
Tunnland 2 kappländ åter, upptagit
13 Tunnland, 2 kappländ höftland,
anlagt 327 famnar stenhågnad, samt,
utom det att han deltagit i uttorran-
de af Ullava och Kannusjärns Trask,
för enskild räknin, med en kostnad
af 650 Rikdel. B^{co} Assiga, uttor-
nat Ruohojärns Trask: — 1 Exem-
plar af S^{ts} Medalj att bäras på bröfvet.

2^o At Bonden Johan Johansson
Kortesnemi ifrån Nurmö Kapell
af Lappo Socken i Wasa Län, hvil-
ken, efter verkställd utflyttning, med
god äbyggnad förfett sitt ägande
herrman, upptagit af med grof skog
bevänt mark 20 $\frac{1}{2}$ Tunnland åker,
28 Tunnland 13 $\frac{1}{2}$ Käppland höstland,
hvaraf 3 Tunnland 22 Käppland
blifvit rödjade till åker och 2 Tunn-
land till ång utlagde, hvarutom
han i med grof skog bevänt jord upptagit
30 Tunnland ång samt med en till 376 $\frac{1}{2}$
Rub. Silfver skattad höstnad deltagit
uti fallandet af Luosjärvi Trask:

— 1. Bägare af 15 hods sigt.

V 3^o At Bonden Johan Gustafsson
Pinnala ifrån Toijä Kapell
af Kuortane Socken, som under
en tid af 10 år, uppödat 19 Tunn-
land, 20 Käppland åker, deraf 5 Tun-
land blifvit till ång utlagde, upp-
tagit 6 Tunnland 8 Käppland höst-
land samt desutom verkställt en
mängd diknings arbeten: — 1. Måning

4^o At Bonden Anders Mattsson
Källi i Eljärvi Kapell af Ruovesi
Församling, som ^{inom} under de 6 år ~~hvar~~
och hvar hemmanet, uppödat 9 Tunn-
land 14 Käppland höst och med en
höstnad af 26 Rub. 64 Kop. Silfver fallit
uti trask 2 alnar; — 1 Silfversked med
öfverlig inskrift.

5^o, 6^o och 7^o At Bonden Johan Johans-
son Nojonen, Bonden Erika Hedvig Jo-
ransdotter Ma Sojni, och Bonden An-
ders Mattsson Johala, alla ifrån Eljärvi
Kapell af Ruovesi pastorat, af hvilka
den förstnämnde uppödat 12 Tunnland
höstland och med en höstnad af 6 Rub.
Silfver uttorhat 2 små Trask, som nu
gifva en årlig afkastning af 18 Lasp hö;
Eledrig Joransdotter, som inom 3 år, under
vriken tid hennes man varit vansinnig,
stenbunden jordman uppödat 4 och
mossa 10 Tunnland, och den sist-
nämnde uppödat 14 $\frac{1}{2}$ Tunnland
höstland: — hvardera tillalides
en Silfversked med öfverlig
inskrift.

8^o At Bonden Michel Michels son Häckinen ifrån Seure Sorten socknen inom en tid af 15 år uppodlat 3 Tunmland Åker, 8 Tunmland 14 Skappeland Kyttland och 54 Lapsland Ång, hvarutom han med mycket kostnad förbättrat äbyggnaden af sitt ägande hemman. — I Sjöfverbygd af 10 lod vigt

9^o och 10^o At Bonden Henric Thomsen Wälkiniemi och dess Son Johan Henricson, ifrån Sjöfverbygd Socken, af hvilka den Faderen under sin 50 åriga besittningstid af hemmanet utmärkt sig såsom en driftig jordbrukare och varit ibland de förfle på den orten som börjat med kyttlands bruk samt uppodlat 5 Tunmland Åker och 5 Tunmland 23 Skappeland Åker. Sonen upptagit 4 Tunmland Skappeland Land: — hvardera 1 Sjöfverbygd

11^o At Bonden Petter Thomasson Rajala, liksades ifrån Seure Sorten Socken, som inom en tid af 15 år bragt sitt äboende 6 mantals Åkerhemman

hvilket varit öde och med 3000 dalar Skono rest graveradt, uppodlat 1 Tunmland 6 Skappeland i mycket flenig mark och 2 Tunmland 8 Skappeland Skatteländ i Åker, hvarutom han med flösta samma delningens arbeten dels förut och vidare hållt odlingar dels samt ett skellige Trask, och om hvilken det deremte är intygadt att han byggnad af tegelstugeri föregått sine Söner med väckert exempel, samt att han vid sina nybyggnader själv verkställt alla äro utmärade som Snickare arbeten: en dylik belöning

12^o At Åboen i Hiedrichs Akademi hemman Elias Erikson från Tavast Socken, hvilken gjort sig känd som en skicklig och driftig jordbrukare och hvilken inom 10 år till äbyggnaden Åker och Ång ståndfäst sitt äboende hemman, hvilket varit vanhafoladt och med restantier belastadt då han tillfamma ~~en~~ tilltradt, odlat 1 Tunmland 6 Skappeland ny åker, och för tillamnat kyttland bruk

betydliga förberedande arbeten, värderade
till 256² chel. P.: — 1 sjuer Bägare om
10 Lod.

✓ 13^o Ål Bonden Henrik Andersson
Estilä i Sirkais Kapell af Sastmola
Söcken, hvilken, utom förut nämnd
i flenbunden mark odlat 6 Tunmland
och 5 Tunmland härr samt i lat och
grof skog rödjet 6 Laduland Ång:
1 Silversked.

✓ 14^o och 15^o Ål yngre Soldaten, Torpa-
ren Anders Pålsson och Bonden Hen-
rik Petersson Ylikorpula, bupp ifrån
Teisko Kapell af Mespeby Pastorat,
af hvilken den förra ä sitt, under Korp-
ula Ylis hemman lydande Suonjemi Feskis
Torp, hvilket han af ris och rot upptaget,
uppfört en vacker äbyggnad, uppodlat
2 Tunmland Åker och 5 Tunmland 12
Kappland Fyttländ samt med en höft-
nad af 10³ Pnb. 20 Kop. Silfver föret
en Fuppö 3 alnar, och den sednare, efter
verktälad utflyttning, uppfört en utmär-
vacker äbyggnad, odlat 4 Tunmland 29²
Kappland Åker och 5 Tunmland 26
Kappland Fyttländ i skogbevaxta härr.

hvarutom han medelst påfläpad härrjord
till bördig ång berett 2 Tunmland ofruktbara
backkranter; och som genom dessa och andra af
honom verkställda förbättringar, spite hemman-
bragt i det goda stånd, att der för det närvaran-
de födas 3 ä 4 hästar och 12 kor, istället för
2 hästar och 5 kor vid hans tillträde af
hemmanet: — hvardera en sjuer Bå-
gare om 10 lod vgt

✓ 16^o Ål Torparen Michel Göransson ifrån
Tammela Söcken och Jorkis Län, hvilken inom
15 års tid uppt af ris och rot upptaget sitt
innehafvande Lautkarva torp, uppfört
en förträfflig äbyggnad, odlat 9² Tunm-
land Åker samt 7 Tunmland 5 Kappland
Karr, hvaraf en del redan är bevädd med Shi-
mothei Gräs samt rödjet 11 Tunmland 5
Kappland Ång: — 1 Exempler af Medaljen.

✓ 17^o och 18^o Ål Nybyggarene Matts Erisson
Åla Lautajärvi och Erik Eriksson Eskilä,
ifrån Orivesi Söcken, af hvilken den förra
uppodlat 5 Tunmland 5 Kappland Karr,
samt den sednare rödjet 2 Tunmland 17
Kappland Karr och desutom för framtida
karrbruk verkställt åtskillig skinnings ar-
ben: — hvardera en sjuer Sked

V 19^o Att Bonden Pål Sigfridsson Matt-
la, ifrån Gustaf Adolfs Socken, som, efter
verkligad utflyttning, uppfört en förträfflig
äbyggnad, uti flenig mark odlat $7\frac{1}{2}$ Tun-
land och i härr 21 Tunmland, der han utom
63000 alnar Fogdiken, gräft 8275 alnar
Utsfallsdiken, hvaraf 1442 alnar uti härr-
flenbunden jordman, der han ofta varit nöd-
sakkad att genom spränkning banna sig väg
samt medelst en kostsam försöksning
fått ett träsk: varande genom hans ut-
märkta drift och arbetsfärdighet hans hemman
förfärd i det goda sticket, att då det med
för 12 år sedan med modla kunde under-
hålla 3 hästar och 12 nöt, födas der för
det närvarande 7 hästar, 40 till 50
nöt och 20 får: — 1 Exemplar af
Sällskapet belönings Medaille i silver.

V 20^o Att Bonden Lucas Mackoin ifrån
Kides Socken, som inom 20 års tid uppo-
dlat $19\frac{1}{2}$ Tunmland Äker, som han, utom
vanlig gårdesgård förfett med 630 alnar
Stenhägnad och 1950 alnar täckta diken,
samt verktälat härr och kytllands odlingar
till 10 Tunners utfäde och desutom förvärt-
lat betydliga ångsrödjningar: — en lika
belöning

21 Att Häreads Domaren Clemente Sai-

36
koiv, i Jachimwaara Socken, hvilken inom
15 års tid odlat Äker till $5\frac{1}{2}$ Tunners utfäde,
utfäde, rödjat 25 Lapsland Äng och ärligen
med Potatoes besatt 2 Tunmland 10 Kapsland:
— 1. silver Sägure om 10 lod, på Potatoes plan-
terings Fördens bekostnad.

22^o Att Bonden Johan Johansson Flanne-
la, ifrån Karchie Socken, som inom 9 års tid
uppfört en god äbyggnad, samt afven i öfver-
stånd fått sitt hemman och der uppodlat $8\frac{1}{2}$
Tunmland Äker: varande desutom om honom
intygadt, att han vid diknings arbeten an-
vändt Äkeslag: — en lika belöning

§ 11.

Hos Sällskapet hafva till erhållande af en
derstod eller belöning blifvit anmälde Akademice
Bonden Johan Hennricsson Yle Haveri och
dets son Johan Johansson, i Thalio Socken,
af hvilken den förre i afseende på en tillermad
uttorkning af ett träsk, i härr upodlat 2 Tun-
land 25 Kapsland och den sednare likaledes
i härr 2 Tunmland, efter rågutfäde beräknadt.
Berednings Utskottet, till hvars uttåtande detta
änne varit remitteradt, har ansett de afifraga
varande Godbrukare verktälat arbeten vara
så obetydliga, att Utskottet för dem icke kunnat
tillflygka någon belöning eller understöd; men

Sällskapet pröfvarde, med afseende på Skalis Socken,
af Naturen vorlottade läge, och dess Nybyggares
allmänna Fattigdom, för godt, att hvar
dera af förberorde Bonden med 1 pipue
Sked

§ 5

Sällskapet, lika med Berednings Utskottet,
fann de uppödlingar som blifvit förskottade
af Åboen i Kongala Akademie hemman
i Tavastbyra Socken, Nämndemannan
Göran Johanson, Torparen Göran Jofsefs-
son, Lemola och Nybyggaren Michel Halli-
nera, begge ifrån Ruovesi församling, Sjöungs-
mannen Henric Andersson Puski, från Lem-
pela Socken och Bonden Matts Martens-
son Michola från Ficks församling, vara för
obetydliga, att berörde Jordbrukare icke kunna
de anses berättigade till undfående af be-
löning eller renderlöd.

§ 6

Åf Landshöfdingen i Wasa Län
har Håradets Nämndemannan Göran Mär-
tensson Wolander ^{ifrån Vindöns Kapell} blifvit recommenderad,
till erhållande af någon tjenlig belöning.
Berednings Utskottet, till hvars granskning
och Utlåtande Gånllingen i denna sak blifvit
hänvisat, har afgifvit det ydrande: att Wolan-

der inom 3 år upptagit 1 Finnland 24 Kapp-
land åker, 6 Finnland 24 Kappland högt-
land och rödjat 18 Kappland Ång; och har Ut-
skottet ansett berörde arbeten för mycket min-
dre hafva gjort Wolander förtjent af någon
belöning, som Sällskapet för några få år
sedan tilldelat en Märten Wolander sin
Medaille för äf samman hemman gjorda upp-
ödlingar.

Vidare skall det om oftaberörde Göran
Wolander vara vittordadt att han uppfunnit
en Åkerplag, af härtils okänd form, hvilket nu
mera af alla i Landet varande Jordbrukare
blifvit gillad och till nyttjande antagen;
och har Utskottet ansett närmare upplysning
angående sagde plag böra infördras, jemt plagen
äntingen i modell eller naturlig storlek.

Hvad Utskottet i oförmalda mätte an-
fört gillades af Sällskapet till alla
delar.

§ 7

Bonden Henriki Johanson Drondari
ifrån Sirkais Kapell af Lastmola Socken,
har liksåledes till belönings erhållande blifvit
recommenderad; och skall han, enligt hvad
Berednings Utskottet af de insända Hän-
dlingarne inhemtat, inom 8 års tid i ganska
flombunden mark hafva uppödat 8 Finn-

land, äker och i prof skog. 31. Finnland Strå;
men som Dunderi tillika uppgifvit tvänne. Sedan
den ena till Grannis Gachare, ad appliceras
till en vanlig Väderqvamn, den andra angä
ende en anställdt för dikning i mossjord,
har Utskottet ansett frågan om belöning
för Dunderi bönd anställdt till till dess Å.
Herbruchs Utskottet granskade förnämnde
förslag; som af Sällskapet godkändes.

§ 6

Derefter berömdes Sällskapet, uppå Berednings
Utskottets tillstyrkan, 1 Exemplan
af Medaillon att bäras på bröstet af
hvardera af nedannämnde Inspektorer,
neml. 1. Å. Inspektoren Matts Görans-
son, som i 37 år, med utmärkt beröm för
väl för sin exemplariska vandel som för
dessa förtjänster såsom Jordbrukare, gent
å Silas gård, hos Herr Geheime Rådet,
m.m. Grefve Aminoff; och 2. Å. In-
spectoren Wilhelm Holmberg,
hvilken sedan sin dess barndom anförde
gent hos Herr Öfversten Munk
på Själå gård i Wickets socker, och nu
i 15 år med utmärkt redlighet, klokhed
och öfrigt, förestätt icke allenast fagde egen-
dom, utan och ätskillige andre Herr Öfver-
sten tillhörige fagligheter, och under samma

tid utfört vidsträckt uppödlingsar

§ 9

Lazarett. Directionen i Ålborg har hos Säll-
skapet anhållit att Pigan Maria Baijan
som öfver 10 år tragt tjent vid Länshuset
i nyssnämde Stad måtte med en Medaillon
behedras, och har Directionen förklarad sig
villig att betredas den för ifrågasvarande belö-
ning erforderliga hörtind, dess densamma, enligt
de grunder S. antagit, icke kan Sällskapets
fonder påföras.

Sällskapet fann för godt, på Berednings
Utskottets tillstyrkan, att bifalla till Lazarett
Directionens i Ålborg förnämde afsende
ydrade önskan, och kommer den Medaillon
som Pigan Maria Baijan erhåller, att af
Sällskapet bekostas.

§ 10

På vederbörande gubbönders beaktning be-
viljade Sällskapet att nedannämnde Tjenste-
hjon den vanliga belöningen, bestående för
Drengharne af ett silfver hattband, eller ork,
derart Sällskapets i detta afsende gjorda hos
Hans Højserl. Majestät gjorda und. avgiften
bifalles, en Jetton, en Jetton, samt för flögör-
ne, en Medaillon att bäras på bröstet, neml.
1. Å. Drenghogden Henrik Dreijson, som
i några och 20 års tid med utmärkt trohet

och redlighet tjent ä Saaris Öfverste Postale
i Wirmo

2^o Ät Drogen Erik Pettersson, för 17 års
trogen tjent hos Herr Öfverste Lieutenan-
ten Robert Sandefeldt i Gustaf Adolfs
Socken.

3^o och 4^o Ät Drogen Samuel Samu-
elsson och ^{hans} hustru Maria Johansdotter, af
hvilka den förre i 11 år med utmärkt om-
tankta och skicklighet besögt arbetet på
Korffströms hemman i Perno, hvilket hem-
man tillhör Herr Öfverste Lieutenanten
Carl Fr. Toll, och den senare på nyssnämnda
hemman i 6 år förestätt Ladugården, och
brännvinsbränningen, samt om sommaren
haft uppsigt och vård ^{öfver} Trädgårderna.

5^o Ät Drogen Abraham Sandberg
för 15 års tjent hos Herr Prosten E.
Rosentack.

6^o Ät Drogen Anders Risman, för
års trogen tjent hos Hvarads Domaren
Petter Sänänen i Nilsjö Socken.

7^o Ät Drogen Matts Henriksson
för 14 års trogen tjent ä Alakylä i St. Carins
Socken belägna och Enke Fru Joseforskan
Hedv. Ubr. Bjoiskdom tillhöriga Årsthäll

8^o Ät Drogen Salomon Mathi-
asson Inriska för 13 års trogen tjent
hos Torparen Henric Petersson Terä-
vain i St. Andrea Socken.

9^o Ät Drogen Emanuel Met-
man för 32 års tjent hos Herr Lieu-
tenanten Carl F. Jonner i Orik-
mattila.

10^o Ät Drogen Henrik Holm-
ström, som i 18 års tid tjent hos Enke-
Fru Öfverste Lieutenantskan Ridder-
svärd i Snappertuna.

11^o Ät Drogen ä Wankalinna
Årsthäll i Lundo Jacob Johansson
för 11 års trogen tjent hos Herr Chap-
Chr. Ludv. Sjell.

12^o Ät Pigan Efter Mattsdotter,
för 13 års trogen tjent hos Årsthällaren
Adam Adamsson Andila i Lem-
pelä.

S 11.

Uplästes Berednings Utskottets Ut-
låtande i anledning af berättelser rörande
de tillståndet i Ahlmanska Socknerskolor-
ne i Wepilax, Pelkänd och Kangasala för

fift. Vårtermin, hvaraf en som blifvit in-
fände af Nederborande Herrar Inspecto-
rer för omformade Skolor; och inbemtades der
af, att Elevernas antal vid de 2^{ne} förnämnda
de Skolor blifvit ökad; men att hvad flithens
Skola beträffar, den samma, i anseende till det
fattiga ämt samt flere gångbara barnskol-
domar, mindre tillräckligt än för blifvit be-
sökt och räknet flere än 24 här-
lingar.

Vid de följande tre premier för annan
och utanläring samt skrifning och räkning
afse som vid de räkningar, de Skolans
utgifterne vid förberörde Skolor som
blifvit ensände, hade Utskottets intet
haft att anmärka.

Tre följande af den nämnda Inspektoren
öfver Westra Skola, Herr Prosten och
Hofpredikanten Hilden, givit, att Skole-
ringdomen fört mot terminens flit, in-
finner sig vid Skolan och att Herr pro-
sten utan framgång fört för detta öflick
viteadt, har Utskottet, tilltydligt att Säll-
skapet, så väl genom Herr Prosten låter
lillaåra Lärare, vid ofläberörde Skola
att förebygga detta öflick, som också genom
tvingorlse gör församlingen uppsmärkan
deruppå, huru det med Skolan öfstycke
goda ändamål genom ett fört missbruk

till en betydlig del förfelas; hvilkets allt
af Sällskapet besökt.

S 12

af Herredningens Utskottets utlåtande,
de, i anledning af den berättelse rörande
Abrahamiska Sockneskolans: Skole-
by tillstånd för fift. Vårtermin, som
af Skolans Inspector, Herr Kyrka,
Gerden Weckman blifvit afgifven,
fann Sällskapet med fågnad att
berörde Skola fortfarande förbättra sig
och att den flitigt blifvit besökt af
24 härlingar. Vid de nämnda räkning-
garne öfver utgifterne vid ofläberörde
skola under ofläberörde termin
hade Sällskapet, lika med Uts-
skottet, intet att anmärka.

S 13

Sedan Landtmanna Sällskapet i Gl-
mola, i anledning af Sällskapets begeran att
afgifva sitt utlåtande angående Torparens
Mattis Carlsson Wargain ifrån berörde
Socken, hvilket till belönings berättande
hos Aushållnings Sällskapet blifvit an-
mäld, Landtmanna Sällskapet förkla-
rat sig anse honom förtjent af all den
uppmuntran honom kan beviljas;

besluts, på Berednings Utskottets till-
skrifthan, att bemålde Warpain, som
uppodlas 9 Tunmland 1 Kappland
Åker i flenbunden mark och 3 Tun-
land ~~Syttland~~, 18 Kappland
Syttland hugnas med sju par Bår-
gare af 15 lods vikt.

§ 14

Sedan Förste Secreteraren, Professo-
ren Bröcker, såsom jämför att öfver-
vara af läggningarna i nedanstän-
de tvänne mål öfvervara, afträdt,
företogs till slutligt afgörande den redn-
i början af förledet är i Sällskapet värd-
frågan om aflönande af en person
till bestridande af renskrifning, för-
segling och andra med Sällskapet för-
ste Secreterares åligganden förnådd
mekaniska göromål: hvilken fråga,
jemte alla dithörande handlingar
vid Sällskapet sammantredes den
22 september. Geni blef det lagat
på bordet. Och lät nu Sällskapet för-
sig å nya saggelådas
1^o Berednings Utskottets protokoll för

för den 5 April ristl. år, § 2. paragrafen 3,
innehållande Utskottets Betänkan-
de, i anledning af Förste Secreterarens an-
mälan, det till följe af de mångfaldigt
ökade arbeten som i Sällskapet före-
komma och en mängd mekaniska göro-
mål, hvilka draga Secreterarens ofrån-
nyttigare, och med Secreterare befat-
ningen mera enliga sysselsättningar,
Professoren ansåge nödigt att få sig
till biträde antaga en Renkskrifvare,
och bemålde Professors hemställen om
icke, såvida Professoren genom en läm-
gre erfarenhet funnit att de för renskrif-
ningen af Sällskapets Protokoller,
Utlåtanden och Correspondance anslagne
100 Rdr Rgs varit alltför otillräckliga,
för den förslagne, af Professoren an-
tagande Renkskrifvaren kunde till-
börlig lön beviljas 300 Rdr Rgs, nemli-
gen 150 Rdr af Linnéplanterings Fonden
och lika mycket af de för Vaccinatio-
nens befremjande anslagne Medlem,
samt desutom antingen 6^o för heror

ji timme han hos professoren komme
att vara sjsjelsfäst eller och 16^{de} för
hvert skrifvet ark. Utskottet har i till-
het med hvad Professoren föreslagit,
tillstyrkt det sagde renskrifning med
skulle förkias till 300 Riksdagds, bönan-
de det, enligt Utskottets tanke, uppå Pro-
fessoren själv ankomma att antingen
någon af sig antagande beständig Pen-
skrifvare med desse medel aflöna, eller
och att, om han hellre så för godt sin-
ner, till bestridande af renskrifningens
desamma anmottunda bezagna. Vid-
kommande demäst den af Professoren
tillika gjorda hemställan om forskildt
arprode för de timmar som Penskrifven
komme att hos Sällskapets Secretera-
re sjsjelsfästas eller för hvert renskrifvet
ark, har Utskottet ansett sig icke
kunna samma hemställan med sitt
förord senderstödja.

Vidare upplästes 2^o Ekonomie, Vacci-
nations samt Sköjds och Manufactur
Utskottens vid gemensamma samman-
träden den 19 December 1821 och den
12 Januari innevarande år öfverifrån

62.
ga varande ärendes afgifne Betänk-
den, hvarmedelst Utskotten tillstyrkt an-
tagande af en sjsj af professoren. Utskotten
bezara Person till bestridande af de
i Sällskapet förfärande mekaniska
görömål, emot åtnyttande ärligt arprode
af Tusenhundra Rdr. S^r. S^r. hvar-
ket arprode borde af den planterings och
Vaccinations fonderna, till hälften af
hvardera, utgå. Beträffande vidare den
frågan, ifrån hvilken tid det sålunda be-
stämda arprodet borde betonas, hafva
Utskotten ^{anför} tillstyrkt, att som Professor,
genom gvtterade räkningar sjsj sig
under loppet af år 1821 för renskrifning,
Brefs försjglande och expedierande
hafva utbetalt en summa nära sja-
rande af mot det förfägne arprodet
af 300 Rdr. S^r, det vore med billig-
heten förenadt, att dessa utgiften icke
mätte drabba Professoren enskildt,
hvarfor Utskotten hos Sällskapet
tillstyrkt att omförändla ifrån
ga varande arprode mätte
ifrån omförändla, eller 1821
års början utgå.

Å grund af hvad Utflotten säm-
des anförde, förenade sig Sällskapet,
på derom af Ordföranden gjord pro-
position, i det Beslut, att Sällskaps
Förste Secretarare beviljas i särligt
arfrode till bestudande af then-
skrifning, Brevförsegling och öfriga
i Sällskapet förkommande me-
kaniska göromål. Trehundra-
de Tjertio Riksdaler Svenska
Riksgäldsfordran, eller tillsammans
med de Elfhundra Riksdaler
sistnämnde mynt, berörde Tjenste-
man under namn af Renkskrifare
hjelpe ^{under förbruk} Tjrahundra Tjertio
Rikd. Rgd. kommande dessa 450 Rikd.
Rgd. att af de Fonder. Economie, Vac-
cinations samt Slöjdt och Skanufactus
Utskotten föreslagit, utbetalas; nemli-
gen sålunda, att 100 Rikd. Rgd. påför
samma Fonder som förut, och den nu
beviljade tillökningen af Trehun-
drade Tjertio Rikd. Rgd. utgår af
Vaccinations och Linplanterings Fon-
derne, till hälften af hvardera.
Vidare och som för sistnämnda Ut-

69
skott upplöst blifvit, att professoren
Höcker under lagret för 1851 för renkskrif-
ning och andra mekaniska göromål ut-
betalt en summa närmare sexarande emot
det föreslagna arfrode af 450 Rikd. Rgd.,
som profunder Sällskapet ^{i mycket mån} tilligt, att pro-
fessoren Höcker, i enlighet med hvad
oftabernådade Utskott och Trustyrkt,
ifrån sistnämnde eller 1851 års början,
sär sig till goda berättelse den nu be-
viljade tillökningen i renkskrifare medel,
som det sluteliga afgörandet af detta
mål, genom hvarjehanda omständigheter,
kommit att öfver 1 1/2 år upphjutas

Sluteligen och som det tillhörd af
350 Rikd. Rgd. Sällskapet nu beviljat för
Förste Secretarare, kommer att gravera
Vaccinations och Linplanterings Fonderne,
anså Sällskapet sin undanförliga pligt
utmärkt att om Sällskapet i detta
afseende villtagne åtgärd vid tillfälle
till Hans Kjöfferliga Majestät
i underdanighet inberätta och hemställa;
då det ~~utvika~~ att likväl detta icke på något
vis kommer att lända till minskning
af Förste Secretararens rätt, att oafkor-
tradt utgå oftanämnde 350 Rikd. Rgd.;
hvilkä, i fall det i Näder skulle tackas
Hans Kjöfferliga Majestät förordna, att det

Vaccinations och Renplanterings Förmåne
med flera utgifter icke så belasta, Säll-
skapet därunder af dess enskilda Fond
utbetalas. Härvid förbehålls sig Säll-
skapet den rättigheten, att deraf Händ-
Rejs. Majestät i Nader skulle för godt
finna, att skilja Sällskapet vid dess ^{icassand} ^{vid}
vaccinationens värd för det närvarande
ägande befattning, eller också genom andra
orsaker de Sällskapets Förfle Secre-
terare äliggande göromål komma att
minskas, då i förhållande till det ^{sektion}
da minskade arbetet, ^{till större eller mindre del} antingen ^{medsätta}
eller också helt och hållet indraga den
nu beviljade tillökningen i Förfle
Secretarens Renskriftningsmedel.

§ 15

Föredrogs Ökonomic Utskottets utlä-
tande öfver Sällskapets Förfle Secre-
taries Professoren Pöckers afgifne räkning
för ^{syndika} ^{högskolan} ^{huggning} ^{lykt-}
tändning med mera. Utskottet hade anfört,
att de icke berörde Räkning upptagne ut-
gifter äro af den beskaffenhet, att de
icke kunna såsom andra utgifter verifi-
ceras, utan måste i särskildte fall lempas

64
efter sig följande omständigheter; och
har Utskottet ansett hvad Professoren för
vår Utskottens och Sällskapets sammans-
træren samt Klubben förtändt Svordrika
af Sällskapet fordrat vara lagt tilltaget,
äfsom Utskottet funnit det skäligt
att då Sällskapet nu vinnat flere,
flöre och kallare rum, Sällskapet för
ved vidhållningens flöre utgift ^{an} tillförne
då Sällskapet hyrd rum i Professoren
ors skoldaren J. Gadolin's gård, och att
såsom föret varit öflegt halften af ved
utgången för året blifvit Sällskapet med-
ford, samt att de 14 1/2 famnar som enligt
räkningen belöper sig ä Sällskapet för 3
år, utöfver hvad redan blifvit erlaggt, borde
betalas efter de då gängbare medelpris
af Sju Rdr Rjds för famnen, inberäkna-
med de vid vedens uppläpande förknip-
pade utgifter. För huggtändningen har
Utskottet ansett Seaton Rdr 32 1/2 berörde
mynt för året vara ett skäligt pris, så
väl som 12 1/2 i veckan för gatans ren-
hållning, äfsom Utskottet funnit En
Rdr Rjds i Fluggare lön för famnen vara en-
ligt med hvad som i slikt fall allmant betalas.

Vid hvad Utskottet följande
anför, hade Sällskapet intet att på-
minna, och blef förty berordt räkning
till utanordning godkänd.

Profesoren Höcker blef åter in-
kallad; hvarefter han af Ordföran-
den om Sällskapets, enligt § 14, fattade
Beslut, af Ordföranden cinderrättan-
des.

§ 16.

Tre Ledamöter af Sällskapet kallades
öf vantig kalloteringsalla de som vid samman-
trädet d. 11 Sept. derhå blef för följande

§ 17

Tre Ledamöter förefogas af pro-
fessoren Höcker:

Hofmädit or skiddaren
Koliäden

Coll. Arzeforen or skiddaren Alexan-
der Parffeneck

Hr General Majoren och Ridderen
Petter Thesleff, chef för Hög-
Cadets Corpset i Fredrikshamn
Fabriqveraren Gottskick
Befallningsmannen A. G. Pinn-
gelin
Soknesadjunkten G. Imman.
Perden.

§ 19
Sällskapets Ordförande, Herr Stats-
Rådet och Ridderen L. G. v. Haartman,
anmätte att han, till underdånigaste
uttydning af Hans Majestät, Högse-
rens allernädigaste befallning, med
det förflutna mårte infinna sig till tjent-
göring i St. Petersburg, och till Herr
Stats Rådet af sådan anledning ansåg
sin befattning såsom Sällskapets Ordföran-
de med detta sammantrede slutad; hvar-
efter Herr Stats Rådet förklarade sin
förbindelse och tacksamhet för det förtroen-
de hvarmed Sällskapets ledamöter honom or-
follat, under den tid han upå den heder att
vara Sällskapets Ordförande

In fidem
W. S. Berges

År 1822 den 2 Novem-
ber sammantredde
Högserliga Finiska
Hushållnings Säll-
skapet.

§ 1.

Herr Professore och Ridderen
Gotfrans Gadolin blef, såsom Ordföran-
de i Berednings Utskottet, i stället af
Nya Slagarnas S. Sällskapets Ord-
förande för dagen.

§ 2.

Utom de vid Sällskapets sednaste sam-
mantrade berättade, tillerkände nu Sällska-
pet, på Berednings Utskottets tillstyrkan,
följande belöningar
1^o och 2^o ett Åboerna af Nygårdens Skatte-
hemman i Salabini by af Idensalmi
Socker, Bröderne Lars och Olof Uolifer,
hvilkas sedan de för 20 år sedan, verltänt
utflymning, i flombunden mårte uppodlat
15 Tiemland åker, efter kornretjans räkna-
de och rödjat 69 Lassland ång, hvarigenom
de bragt sitt ägande hemman i det go-
da skick, att der för det närvarande
födas 3 hästar, 20 mjölkande kor och 15 mo-
der får — 1 pifur hästar af 15 lod vgt

3^o och 4^o Ål Nybyggaren Jonas Tho-
masson Hangajärvi och Johan
Christersson
Mattsson Micksola, begge ifrån Jämsä
Sotken, af hvilka den förstnämnde i
storbunden mark odlat 3 Tunmland
åker, rödjat 12 Lapsland ång och för
tillämnade karr odlingar graft öfver
1000 famnar diken, Johan Christersson
i storbunden mark uppodlat 4 1/2 Tunm-
land åker, rödjat 15 Lapsland ång, för
blifvande karr odlingar graft emot
1400 famnar diken och till främdeles
begagnande gjut samling af 2000 laps
karr mjöla: varande, genom hans drift
och omtanke hans äboende hemman,
förfall i det lifständer, att der nu en-
derhållas 2 gårdar och 12 mjölkhan-
de skor: — hvardera sifver Sked.

5^o Ål Bonden Adam Mattsson
Micksola ifrån förstnämnde Sotken,
som uppodlat 3 Tunmland åker och
dels för en ångsrodning af 40 Lapsland
dels för tillämnade karr —
odlingar graft närd 3100 famnar
diken: — en dylik belöning

6^o Ål Läraren vil den ä Amnins
Egendom ^{ihälsas} enrättade Skola, kyrkostaden
Johan Lindroth, hvilken i 23 års tid med

beromvärdt nit förfäktat beröide Skola,
der han ok i de senare åren fökt att
införa den Bell-Lancasteriska Lära-
metoden, och hvilken vil lediga
strender i storbunden mark uppodlat
4 Tunmland, af hvilka 3 års till ång
utlagde, uppfört en vacker hägnad
af sten, och vertställt träplanter
ringar till skolans prydnad: varande
om honom för öfrigt intygadt att han
idkat bistötsel: — 1 Exemplar af Sale-
skapets Medaille i Sifver och baras
på bröstet.

83

På vederbörande Herbonders be-
kortnad berättade Salivkypets följande
belöningar:

1^o Ål Dejan Maria Christina Gabri-
elsdotter för 14 års trogen tjänst hos
Auktballaren och Stammlemannen
Gustaf Eskolin i Halikko Sotken:
1 halshed af Sifver med vridhängande
medaillon.

2^o Ål Inspektoren Matts Lindgren,
hvilken redan år 1807 för trogen tjänst ä
Hvitjala Auktball hos Mr Handelsman
M. Carvi, erhållit 1 sifver Mattband och
som nu mera derstady tjänst i 28 år: —

1. Jälfven Käzare. Os Beflats att Herr
Domprosten os Riddaren Doctor Jan
Lolin skille om fastnämnde belöning
tillställande anmodas.

§ 4

Som Klensmeder, Blomqvist
i Suopio, enligt infördrakt os nu till
Sällskapet inkomit betyg sjelf inwen-
terat

Ja Beflats att Sällskapet
uppmärksamhet för hans färdiga
vittsordade ^{skicklighet} skulle med ett
Exemplar af Belöning Meddelan
os baras på brottet för Blomqvist
idag lagas

§ 5

På Skåde os Manufactur utskot-
tets hemställe, beflot Sällskapet att,
utom de vanliga premierna, hvar hvar
os en af nedannämnde Elever vid den
af Herr Handelsman Feingelin i Skuru
inrättade Läroskolas Skola, för den
vetmärkte skicklighet os flit bemald
Elever utvaldt, med en discretion af
Tjugufem Rb. H. Dyf., neuf
Skreddare dotter, Maria Andersz Proos
Wondedotter, Lisa Persz Peräiner

Togaredotter, Catharina Davidz Myllymäki
Skreddarens Eva Andersz Proos

§ 6

Deretter upplästes os gillades den af
Professoren Höcker uppfatte os af
Berednings Utskottets granskade Revo-
gutionens till Allmänheten för Sällskapet
förordnadt ifrån den 8 November 1821 till
denne dag.

§ 7

Upplästes Skerbrukets Utskottets för-
slag till försök uti outredda omnen
af Landtthushållningen os hade Säl-
skapet vid berordt förslag uttelt att
anmärka. Öppen berlot Sällskapet ^{på samma sätt som i Skerbrukets}
täfflingsämne framställa: Uppgift om odli-
gen utaf något i Finland förut oförskt
in hemsk eller utländsk Foderväxt.
Kvinnu Epilobium angustifolium
os hirsutum i färdant affsende recom-
menderas? Och huru bora de i färdant han-
delse odlas. Täfflingstiden är öppen till
den 1 Maj 1822 och höjsta priset Säl-
skapet Medaille i Guld os Decerert
2 Exemplar af samma Medaille
i Silfoer

Sedan öfver Sällskapet uppgifne
Prisämne: att författa en tydlig och
kort, men tillika efter behöfvet full-
ständig Larobok, om Borkagens sjuk-
domar och deras botemedel, lampad
egentligen efter Finnska Klimatets
och hushållsmethoder, etc författat in-

kommit med valspråk: Kokonit, Kaikia,
tioga, Vairianer, Kaikia Koke af täl: Den utom
Själ och Koffins Labarum i
Finland

hade Berednings Utskottet öfver be-
roddt författat afgifvit sitt utlåtande,
der, hvilket vid Sällskaps sam-
manträde den 11 febr. September
blifvit uppläst och derefter lydtt på
bordet. Detta utlåtande upplästes
nu änyo, lydande som följer.

Vid detta Utlåtande hade Säll-
skapet intet af gränningar utan
blif detsamma af Sällskapet
till alla delar godkändt.

Som öfver 4 af Sällskapet framställda
Prisfrågor, inom den förestifne tiden,
ingen Täflingsföreläsning utkommit, beflöt
Sällskapet att änyo uppgifva samma frågor
till besvarande inom den tillars 1824.
Dessa prisämnen äro följande:

10. Hvilka anstraktar äro dels för Fin-
land i allmänhet, dels och i synnerhet
för de nordligaste Provincerna, att
vaktanka och viddaga till kaprande
vid förkommande af de så ofta
inträffande missväternes frara och
förstörande följden? Genom hvilka
åtgärder skall ett visst behöfligt medel-
granthem såd, alltid och öfver allt hållas
Landet tillhanda, i de goda åren af
jorden giff, med någon behållning till
de hårdare, i de frara af tiden förberedt,
och ifrån sädesrikare orter, för privates
egen väkning, anskaffad tillgång? Hvil-
ka äro, utom åkerbruket, de näringar, hvar-
nä, i allmänhet, det nordliga Finlands,
svenningestyrka och välmåga samt vid in-
fallande missväter dess räddning ifrån

Hjfr. Handb. prot
10. 1821 S 2.

förenade trefnad; Och ändeligen att
undersöka om icke, då Rysslands
Österp² hamnar äga inga eller få
egna skepp, Finland, som redan är
försett med en icke obetydlig han-
delsflotta, för det närvarande bestad
att rättne i dess egna hamnar, och
som i anseende till den stora mängd²
Sjömans dess vidsträckt skärgård
och kuster erbjuder, kunde bemanna
en annan mångfald flota, må² i
framtiden kunna, med bättrad bär-
för sig sjelft och för Rysska Riket,
tillvinna sig en del af fraktkost-
deln med detta Lands dyrbara Pro-
ducter.²

Högsta priset för den försträmda
frågan, nu likasom föret utsett af
tvenne Patriotiske Landsmän,
är 200 Rubel 3^{co} Assignationer,
och Accessit 2^{ne} Exemplar af
Sällskapet Medaille i Silfver. för
hvardera af de 3^o frige ämnena är
Högsta priset 1 Exemplar af Medaille,
i Guld och Accessit 2^{ne} Medaller i silfver

S 10

Genom vanlig Ballotering kallades till
Ledamöten af Sällskapet:

Herr Hofrådet och Skiddaren

Voliadin.

- Collegii Assessoren och Skiddaren

Alexander Parfeneck

- General Majoren och Skiddaren, Petter

Thessloff, Chef för Russ. Finiska

Cadets-Corpsen i Fredrichshamn,

- Fabrikören, Gottskick

- Befälningssmannen, A. J. Königlein

- Societetssekreteraren F. J. Norden

S 11

Till Ledamöten föreslogos:

Af Hr Professor, Wöcker

Chemia Adjuncten vid Russ. Universitetet

härstädes Hr Major J. A. v. Bomsdorff

Notarien i Russ. Åbo Hofrådet Herr

Gottlieb John.

Conrectoren vid härvarande Cathedral-

Skola Hr Major Nils Kyntzels

Af Hr Akad. Adjuncten, v. Beckar:

Landssekreteraren i Åbo och Björneborgs län

och Skiddaren, Hr C. C. Herwlen

Af Hr Cons. Not. Major Westguthius:

Cancellisten i Russ. Comité för Finiska Affä-
derne i S^{te} Petersburg Hr Major J. Bomsdorff

§ 12

I stället för afl. Observatoren Wäl-
back och Professoren och Ridddaren,
Doktor Snellman, som ifrån orten,
aflyttat samt professor, Dr. Agelius,
Professor, och Ridddaren J. Gadolin,
Lieutenanten Gyllis och Mr. Adjunkten
Dr. J. af Tengström, hvilka nu, genom
lottning utgingo ur Beredningsut-
skottet, valdes till ledamöter i Beror-
de Utskottet:

- Hr. Professoren och Ridddaren, J. Gadolin
- Lieutenanten fr. Gyllis Wallström
- Akad. Adjunkten, Prof. Edman
- Dr. J. af Tengström
- Mayr. Docens Christrom

§ 13

Genom lottning utgingo ur Ekonomis
Utskottet, Grosshandlaren, Augusti, Adjunkten,
Lindemark, Rådman Lindström, Collector
Ronnback, Handelsman, Styde, och Mayr.
Docens Christrom, hvar efter, genom val,
i de lediga rummen, insattes

- Hr. Rådman och Ridddaren, Herrlein
- Hofkattifancelliten, Mayr. Sjoberger
- Collector, Mayr. Ronnback
- Rådman, Lindström
- Handelsman, Pfaler

Hr. Mayr. Docens B. Frosterus

§ 14

Hr. General Major, m. m. Grefve Ammonoff
- Öfverste, och Ridddaren, Förnehjelm
- Major, och Ridddaren,
- Assessor, Wänter
- Professor, Doktor Sahlberg
- v. Rådadsfogdingen, Tinnon
- Apothekaren, Fredenthal
vilka genom lottning afgingo ifrån Öfver-
skottet, valdes af Sällskapet
till ledamöter af i nämnde
skottet.

§ 15

Sedan Hr. Adjunkten, Dr. Haartman,
och Dr. Handelsman, Snellman, blifvit ur
accinations Utskottet utlottade
des: Hr. Apothekaren, E. Jelin och
Hr. Handelsman, C. O. Dahl till deras
strädare i omförmälte Utskottet.

§ 16

Genom lottning utgingo ur Sköjde och Skar-
akter Utskottet, Hr. Borgmästaren,
Wickel, Hr. Lieutenanten, Gyllis, Mr. Han-
delmannen, Kriegelin, och Mr. Cons. Notarien,
Westguthius, men förbemalets Herran
valdes af Sällskapet äro till ledamöter i detta Utskottet

57.

Slutligen anställdes val till Ordförande för Sällskapets nu ingångna år eller till och med den 1 November 1823, då Herr Verkliga Statsrådet och Ridderen af Kejs. St. Anne Ordens Andra Class och af Kejs. Svenska Nordstjerne Orden, Nathanael Gerhard af Schulten samt Herr Hofråd. Rådets och Ridderen af Kejs. St. Anne Ordens Andra Class Jacob Benedict Hauman befunnos hafva erhållit de flesta och lika många röster; i anledning hvar skreds till lottning emellan, var ^{hvarsid lotten} Herrn, som förfölde för Herr Verkl. Statsrådet och Ridderen af Schulten att vara Sällskapets Ordförande för berörda tiden ~~ut~~ ^{och skulle för Verkl. Rådet följa framvarand, om detta val, på valdigt undermåty.} In Fidem

Wihelm Piques.

År 1822 den 7 Decem-
ber sammantredde Säll-
skapet i sinsta års
hållnings Säll-
skapet

51.

Sedan Sällskapets vid förnästa sammantredet valde Ordförande, Verkliga Stats Rådet och Ridderen af Kejs. St. Anne Ordens Andra Class af af Kongl. Svenska Nordstjerne Orden, Herr Nathanael Gerhard af Schulten intagit Ordförande Stolen, justerades Protokollen för den 15 October och den 2 November; då Sällskapet vid 59 af förberärdade protokoll anmärkte att den till besvarande af Sällskapets framställda prisfrågor utfatta tiden, den 1 Mars 1824, wore utför kort och för ändamålet otillräcklig; och fann Sällskapet af sådan anledning godt, att förlänga berörda Sällskaps tid med 1 år, eller till d. 1 Mars 1825.

§ 2.

Med underdänig djup vörd-
nad upplästes Hans Högst
Majestät Allernädigste Rescript
dateradt den 4 septem-
ber, angående äfskällige af Säll-
skapet dels redan vidtagne, dels
i underdänighet förelagde, ät-
gårdar till befordrande, af den
och Kamp. Culturen samt Linnés
flöjden i Finland.

§ 3

Derefter upplästes flöjden och
Manufactur. Utskottets, i an-
ledning af ofruanberörde Högst
Rescript, afgifne Betänkam-
de, rörande äfskälliga mät- och
fleg till Linnéflöjdens bespara-
jande.

Berörde Betänkande, jemte
det emellan Sällskapet och För-
ståndaren för Penningh. Insti-
tut, Herr Präd- och Handels-
mannen Blachs afslutade Con-

tract. och öfriga handlingar, rörande
i frågavarande ämne, lades på bor-
det, föratt vid nästa sammankom-
me ställigt afgörande förtagas.

§ 4

Vid Åkerbrukets Utskottets Betän-
kande om mäsor och korn samt det
i omfördade ämne af berörde Uts-
skottet förelagde Circularbref, hvil-
ka nu upplästes, hade Sällskapet
intet att påminna; hvarför de sam-
ma till alla delar af Sällskapet
godkändes.

§ 5

Hos Sällskapet har Herr Con-
tracts Prosten och Riddaren Doctor
Castrén till erhållande af någon
belöning anmält skatte Bonden
Johan Johansson Romsi, ifrån
Lapinjemi by i Tervola försam-
ling af Nemi socken. Enligt bifogadt,
vid Sockenstämma behörigen veri-
ficeradt Syninstrument har be-
mälde Bonden å dess ägande $\frac{1}{2}$
mentals hemman verkställt följän-
de arbeten; rödjat ång till minst 20

Skindors affästning, i mycket flom,
 bunden mark upptagit 5²/₂ Tunmland
 Åker, hvarifrån han bortslapat 1000
 Laps flen; graft 1000 famnar diken,
 af 6 quarters bredd och 3 quarters
 djuplek samt i ett sankt hård an-
 lagt en farbar väg af 130 famnars
 längd. At bemålde Bondar, hvilkens
 goda fröjd och genom insändt
 Prestabers blifvit vederbörligen
 styrkt, berijade Sällskapet, i
 siffrer bågare om 10 lodr vikt; och
 kommer berättelse om denna salun.

Da berijade belöning, att jemte de

✓ Öfren fann Sällskapet godt
 att på Bered. Utskottet, till
 flyttan, tillägg. Öreng. Mart.
 Suckow, som 25, är föd af
 Dr. Dav. Mielner, som i 27
 är teit lod fru Conquestka, och
 Maria Packman, hvardera
 i hufver haldband

med Sällskapet högtidsdag procla-
 merade, i Landets Officiell Tidning
 Sällskapet bedagörelse till alla
 mänketa, införas. ✓

§ 6
 Sålledes berijade Sällskapet, på Vacu-
 nations Utskottets hufstykam, följande be-
 löningar at Vaccinatörerna som utmärkt
 sig för nit i vaccinationens befräm-
 de, nemf

Ut. Al. mied. Brelander som vaccinerat 1000 pers. —	150 Rb M ^o Ass.
— Ad. Nikander —————	100 —————
— Fr. Holmlanden —————	100 —————
— Fr. Sahlberg —————	100 —————
— Gabr. Majorin —————	100 —————
— A. G. Myster —————	100 —————
— E. J. Granberg —————	100 —————

Professoren Höcker anmälte
 att Akademie Adjuncten och
 Inspector Musæi, Herr Doktor
 Johan Magnus af Tengström
 till Sällskapet Biblioteki för-
 rat: Meyers Erste Auflage zur Flora des
 Königreichs Hannover. 1^{te} und 2^{te} Theil.
 Göttingen 1822.

Pl. för Mustoin — 50 Rb	
Job. Meijell vac. 700 — 100.	
Konst. Ol. Laskaris 700 — 150	
Pl. Olentrom — 190	
Finström — 90	
Hörpeis — 190	

§ 8

Professoren Höcker anmälte, att
 tiden redan vore inne, då beställnin-
 gar ä Tidningar för nästkomman-
 de är bora ä Postkontoret in-
 lemmas, och förfrågade de sig af
 sådän anledning, hvilka Tidning-
 gar till Sällskapet Klubb för
 nästa år bora requireras.

Som herte der Hofen Halle,
 som Sällskapet detta år hållit, är
 ganska dyr, och denna Tidning
 dessutom finns på harvarande

Societets Slut, profvade Sällska-
pet för godt, att beröide Tidning
för Sällskapet räknig nästa år
icke må införskrifvas. I des ställe
beröide Sällskapet att hålla, utom
fama Svenska och Finska Tidningar
som det är, Skandinaver, af Upsa-
la Litteratur Tidning

§ 9

Till att revidera Sällskapet's räk-
ningar för innevarande år samt
att inventera Sällskapet's kassa
och öfriga tillhörigheter, valdes:

- Hr prof ors Riddare, Wahlström
- Rantmästare, Linsen
- Lieutenanten Gylich
- Handelsm. Stach
- Hr. Adjuncten Lindemark
- Handelsm. O. Dahl

§ 10

Professoren Böcker anmätte,
att vid valet till Sedamöter i
Ekonomie. Utskottet den 2 No-
vember, det misstag blifvit be-
gånget, att Herr Cancellisten
Magister E. U. Sylvander, skuru
redan föret varande Sedamöt
af beröide Utskott, blifvit till me-
dlem af samma Utskott kallad.

Att intaga det af födan anledning
lediga rummet i Ekonomie. Ut-
skottet, valdes nu af Sällskapet:

Herr Magistrats Secretären
Reinhold Sjöstedt.

§ 11

Till Sedamöter af Sällskapet
kallades genom vanlig ballotering:

- Hr. Chem. Adjuncten Helt. Ad. von Bonsdorff
- Hofrats Notarien Gottlieb Göhn
- Conrectoren Magr Nils Nyntzell
- Handels Secretären, ors Riddaren af
Kj. St. Mad. Ord. 4^{de} Class Carl Ed. Hellström
- Cancellisten i Kj. Comité. för Finska Svä-
derne i St. Petersburg, Magr. för Just. Bonsdorff

Till ledamöter föreslagas af
Herr Professoren Procter.

- Hr Capiteman Wingqvist
- Secretarien, fr. St. Friberg
- Sakkundiganden N. C. Åhlstedt
- Rådshöfd. Just. Joh. Råberg
- Kapit. Just. v. Willebrön i Nyby
- Kapellan Wittot
- Lagman Th. Wendell
- Lieuten. Hans Tjäder
- Major N. G. Brander
- Öfr. lieut. aus Ridd. Gyllenbörjel
- Major och Riddaren N. Gripenberg
- Kapell. D. G. Wegelius
- Prosten Joh. Joh. Hornér
- Fältkamr. Nils Holmberg
- 3^{de} handskrivare, i Åbo och Hjörne-
borgs Län And. Ringborn
- Rådshöfdinger, lagman Josef
Wallenius
- v. pastoren And. Nij. Forsman
- Secretarien, Mag. Joh. Hertell

In Eidem

Nich. Sægers
res. Joh. Th. Wallenius
Sakkundig. Andre Secretarien

år 1822. D. 2. Maji. Narvæn.
D.: Beend. Ordförande Hr Prof
og Rid. Gadsen, Hr Prof. og
Rid. D. Snellman, Hr Prof.
Olshoff, W. adjunkt og
Jon. af Schulten, Walbuk, og
af Jenssen og Jørgen.

§. 1.
Det memoral Årsmødet her
i Narvæn indgik, medhørende
forslag af J., om indtænde af
en Årsmødet måtte ikke udføre
denne: De Jorden florerede med
og af Upp. her den Stojs ut
Stojs profing §. 2.

Udskotes bestir, oppå derom af
Læstere gion annalen, at her
J. forstir det Nokhællende Em.
Bjorkman, Jon igenom et pa egen
fund, uten undersøing, forfandigt
et fordegiens, hvilket, Jørgen at
villig af Upp. herdarn Profes
ij berant, ikke allern den arbitr
den virket fullkomligt, kan jon for
med de batter fordegiens for ten
inspionent makere erhallas, idag af J. up § J. mykelt men
en fuld fundigt, med af J. up
menter at si an videre for høje med en

det
som
of

Mudal, Churken det beste bær af ho.
som alle bær, om hun det onskes

§. 3.

Committes att I sin Utfr. remitte.
att fringas om I. bær för sin
biottek requirer den Engeliske
namn "Repertory of arts Manufactures
and Agriculture" og vilc. utskottet
tillfrages detta, samt att, om tillgånge
i kassan; finnas att författa Journal
för fabriks, Manufaktur, Handlung
och Mod, af hvilka 13. äng. för
kopas eller emaff

4 Lwan ginn lörd blifva
1. Num 16. för and,

hans dyktid är skad

Jaknas, I. i stället till denna tillfrågade
som innehåller många dyktid för
I. snyttiga saker, blifva inkompletterade.

§. 4.

D. d. af en amosagne, med moten
Voluptas est esca malorum Cicero
efter Saffling tidens utgång in-
gifven först till bevarande af
frisfring om från vint vaken
frå skiffen saltat, industri og
Juden, chur utfr. vis fringam.
de samman bärn lätis till för-
läsas og förtas det samman med till
muddelant af ublatand: efter den
samman

Subscripto Andre Secretarare

fringamens skiffen i en uppgående af
de varliga, by var all för samman kla.
gorden efter de bedröglige folgen bärn
som ett i sig fringamde bärn vint fringam.
de ju, flere ställen yttom uppg. Allom.
ginn monitit, half og för enog.
het. Men att det vatta medlet var att
sagas anton fringamde, totalit för-
tyndat att från sin dera. kan ut-
skottet för enog del insparand.

Savne skiffen efter Saffling tidens
utgång inkommit kan numera noga
fringam om dess belonand i sig uppg.
men för skiffen i sig med men i sig
tyndat, enit og consequens utfr. og
dirigat för fringamens rop den fringam
vann og valomning vilt utfr. till
tyndat att I. med en mudal bebygg.
fringam för akking, afren för en
fringam vid tillfalle ut. I. vanden
vattenfringam, men att den af anton
infringam / ofrenfringam af Maselands
skiffen om från vint skadlig og gif-
fing vaktningar skuta, og anton
fringam ju, I. bebyggad tyndat og
ublatand, kan utfr. för enog del till-
tyndat, ofrenfringam att af Glik ofren.
deser passandem, ofren ub. dichterlist
og medienist affend. vederlagd af allom
af andre hakere, utom och af en allom

aktet
fringam
of

afson,
erfaarhed/indom samt Læsning, den gode
Færd Længt ifrom at befræjns hvid
om skulle læses. Vækelig skadelig.

S. 5.

I angende den lange Tidret
dragt for vort udførte, ifrom de af
J. bevilgede Bøger hinne af Gullfoss
den forfærdiges, ~~af den den~~
af os den skole gæbende, og nu den
afson infirmitet for antyder at tvilken
den er givet mætte for Bøger med frem
Bokstaver, Brevet Udførte, og nu den
af Læsningen vækkt fra, at her
J. Læsningen det hænder, uti boten
af Læsning Bøger, skulle hinne er af
dragt af frem Læsning af J. Medals
er af infirmitet for den ender skulle
indhælt personens navn og bønning
er, samt end da den Brevet
af J. givet.

S. 6.

I anledning af J. Brevet, at udførte det
til Bøger hinne skulde have
brevet, end en liten gættet, som skulle be-
værlig indlægge, gættet og godkendt Udførte
er af Mr. Mand. Christ. Bæk det er udførte
sitning, og anfer Udførte. at de J. nu den
født Bøger med belønning skulde Bøger
hinne, ikke den god nu den indlægge
anbøden her Bøger, uden anfer en

Julius apels & Andre Secretarere

fortsættning
band A. 17
A. 156
L2

År 1822. den 1. November.

Næstsende: Beredningen
Prof. H. prof. af Hist. Lad-
er, Mr. Kantmesteren hvid, Mr. Kant. Gæst
Mr. Biblioth. Læsning, Mr.
Akad. Adjunktene Bergbom
og af Schulten samt Mr. Meyer
denne Christen.

S. 1.

Udløst og gættet Beredningen
for sit sit er.

S. 2.

Albums i Nyguds Skattekasse i La-
Læsning af Læsning, Læsning af
Olof Udførte, Læsning her J. gættet
Læsning om Belønning af udførte af det gættet
Læsning Læsning Læsning Læsning
at det Brevet for 20. er Læsning
skulle er udførte, i Læsning
mætte udførte 15. Læsning, Læsning
Læsning at Læsning af Læsning 69. Læsning
Læsning er, Læsning den Læsning her
Læsning: det skik er den nu Læsning 20.
Læsning Læsning og 15. Læsning for. Læsning
Læsning Læsning anfer Udførte. Læsning gættet
Læsning Brevet for 15. Læsning Bøger.

aktet
for
-af

§. 3.
Gjensigt Jørgen. Hafens følger
de Jordbruket gjort ansetning og
betoning for ^{multhold} hans Odlingen, va-
rende dem forkynde sig for
Miseri sals Skyld.

1^o Nybyggeren Jonas Thomsen
Rangajervi, som har ind 10. aar
i meget storbunden med 3. Tund
aker, vidjet 12. last. ang og for tid-
samme har odlingen gaaet afsted
for. diken og midt 200. for. gaaet
i meget storbunden omk fald en luffe.

2^o Nybyggeren Johan Christensen
Karis Luoma som gaar 16. aar tid
i meget stor med
sig vidjet 4. i Tund. aker, efter udfald
raken, i det samme med vidjet 3. last
land ang for besvarede har odlingen
gaaet nam 1400. for. diken og udfald
2000. last har mylles: hoga, at som
dels legaguer. Dens distige man, som
in for tid 14. lufende som har med
ignom dets arbiter brugt sig nybygger
ge: det flinke at da om, som 2. hi
har og 18. mylkande kor.

3^o Boudon Adam Mattes. Mei-
holw. Han har udfaldt aker tid
3. tund, efter sig udfald og dels for
angrodning af 40. last. dels for
tillamende har odlingen gaaet
nam 3100. for. diken.

Udfaldt anser sig, med affend
i den ort der dets arbiter blifet
udfald, boud for en og hvar af den
for jordbruket sig i en sig som sig,
med vanligt vi med indsigte for sig.

§. 4.

For handbuden a' hvald han
i Gjøjervi Konge og Birkedal Johan
Mattes har angallit om under
tid den forfaldende af en gaar
jod har odling, der har udfaldt
1500. for. diken og 3. i Tund sig
land. At dens anhallen, som sak
mer sig af Jocke Stamme, anser
udfald, i anfer den del sig har
odlingen uden ut. Dens sig om
nit, med affend kendt fupur.

§. 5.

For sig gangen har Mr. Prost
og Ridd. Dr. Ignatius: Malika be-
gaaet sig at sig kompendium hoda.

ket
som
of

mitlen linnar teist...
den beloning...
angef ufaf dem...
sig den af forfinte, og hos...
erholdende af medalje...
denit kararen vid en...
den imittad Skola, Kyrko...
Johan Lindroth. Uti namn...
tid han dem, for sin...
vandel allmant aktad...
vansad flit forfinte...
uti hvilken han i...
ford insira den...
karsmaktuden. Uppa...
han han i...
H. Leuf. af hvilken...
ang utlagd, upford...
hugnad, og viktful...
kvinger den...
han afen idket...
Uppvatt...
Linfat a...
S. B.

Den vidarb...
Linfat a...
S. B.

10 a Dijsa Maji...
Ande 8. for 14. an...
hos...
den Guff. Eskolin: Kaliko, den...
vans onidailonge...
2. Inspektan...
ridar an 1807...
Ljuss a...
hollband, og for...
den hjert 28. an...
Laf den af des...
Bonds, Mr...
angallan, en...
S. 7.

Den 7. under dette...
mange...
Utt...
den majen...
an af...
Linfat...
den 1. siff...
den...
om forkekommandet...

v: k: p: s:

ket
for
ok

Väns följn, i synnerhet utfr.
 land nordligaste delen? 2^o Om b.
 Maffsbaten af den förändring
 len jord undergi genom luft, van
 ma af kold; 3^o Om Abt.
 manste Loken Skolans hirligaste
 inrättning; 4^o En tillförlig ofertigt
 af Finland handlet fram' alde tidin
 iaktis ar' 1808.

Tullings tidin befr. den 1.
 Maji mars 1824. af beloningan
 efter vailigheten troffe gisfet ad
 ex af G. medelg. Guld och ann.
 fit 2. av den samman: sily.
 von.

S. 8.

Bestota all utspottet för pro.
 Lokolats puffering rikt anspröv.
 dist all sammanbunde, uten kon.
 mer demud all ske af Rens
 Ordformuler.

Cir 1822. den 15 Oktober Samman.
 Gulle Bendinge utspottet. När va.
 rande: H. prof. Ahlfeldt, H. A. Akademi
 adjunktens Bergbon kinsin, v. Becken
 Biblioth. Tengstrom och Dr af Teng.
 strom, samt H. Magn David kichenan,
 och kallade genom anskildt val H. adj.
 Bergbon Liu Ordförande för dagen.

S. 1.

Ut: närlig spikfatta af den 6. nästt. för.
 ni har G. Senaten: Nader Liu S. afven
 lennat all med nägon lampelig Heder.
 beloning utmärka Lott Aldermannen E.
 rik Mattsson Appel från Tidely
 hvilken a' det ja' kallade eftergon.
 det vid inloppet Liu Tidely hann up.
 på egen bekostnad och af egen drift Liu
 Gardela mytte för spikfatten upford att
 sprikummel. som hann ges på två mils af.
 ständ. Utspottet anses för mycket men i da' kiff
 Senaten utbrade osskan ar' att anses Japan en Nader
 besjallning, anses utsp. han endast frign' kunne upsta om
 lotten Appel skall utmärkas med medalj, eller endast för ett
 hattband, och anses det utsp. all hattbande rikt kan anses

S. 2.

Tulljans förhinte midborgan hvilken dels
 belifvit annalti Liu erhållande af utmärk.
 ington och beloningan dels och spikur der
 om ansukt, och hvilken förhinsan ans
 end förskiff beloningan spikur. Jonto:
 ges nu Liu granstning.

lammig, uten bo' i. Ja' mycket
 tilldelat Appel en medalj, som
 hans förhinsan ar' af en stor och
 orantig bestkuffent.

från Kälviå Locken
 1^o Abund a' Kaapafala's mantals
 Krona ~~H₂~~: Ullava Kap. Abraham
 Ekkilofon hvilken under d. 24. a' han
 detta kronan älsat följa honom
 an förtrufflig älyggad, upgjord vä
 6618. af, deraf 3415. p' öfen djupa
 mäjar, den den mäss med de dubbe
 Kafelbro grundlaggad, utaf till storsta
 delen gaustin spänis mark upodlat 32.
 H 2. Kupf. åker, 13 H. 2. k. Kystland och
 30. Skinnf ang. Staggard han kan up
 fört 327. fm. och utom det att han
 deltagit i utbockandet af Ullava Skiff
 för egen del, med en profwen Koprnad
 af 650. Rub. utbockat Ruokojarvi
 Skiff. ~~med~~

Dessa Kaapafala's förtjänster anför Ut:
 Motet varo ja' utmärkta att det bor
 för honom förfä' J. Medalj.

från Nunnos af Lappo Locken
 2^o Bonden Johan Johansson,
 Korteisnemi, till erhållande af Sijlson
 Lagan of yngre Beloning af J. Skaffer
 H. Lj. Lages förtjäner. Han hangit ut
 flyktning, val älyggd ~~han~~, uti latt men med
 prof yngt bewat mark upodlat 20 1/2 Haker
 22 H. 7. Kupf. Kystland 3 H. 22. k. åker om

och 2. H. 21. k. Kystland för befrist till
 ang utlagd, 30. H. Ang, uppi med
 prof yngt bewat mark, Iwanom han
 med en kofue, gaustin lagt borden
 Mattas till 496 1/2 Rb. d. till i deltagit
 uti Gallandit af Lousjawi Skiff.

I junnifölj med dem som inom denna
 Locken fört befrist beloned, Skulle Utta.
 anse Korteisnemi bona med medalj, Distingui.
 ras, men d. J. L. Gustaf förtjäner bägand
 peng beloning uti Utta. förtjäner en 15. Lodd bägand.
 från J. Gustaf af Korteisnemi

3^o Bonden Johan Gustafsson Bennala,
 som under d. 10. a' han ~~han~~ beloned upodlat
 19 H. 20. Kupf. åker deraf 8. H. befrist till
 ang utlagd 6. H. 8. Kupf. Kystland och
 desutom utför en mängd dikings arbeten,
 i affunde a' Lissammans upodlingen. ~~Medalje~~

Dessa utmärkta arbeten anför Ut:
 tut bono of det Korteisnemi vitan pennala
 vid J. L. Skaffer erhållit, anför Utta. b.
 rättiga honom till erhållande af J. Medalj.

från Elfar's Kapell

4^o Bonden Anders Mattsson Kalli, af
 Lj. Embetet som i anse uti den unga
 industi som a' orten rader, till upmuntras
 erhållande rekommenderad. Uppi 6. års tid
 han kan med mycken kofued dikat of fan
 som raufet Mark boldåker, upodlat 7 H 1/2.
 hann och med en profwen kofued af 26. Rb. 64.
 k. Sijl. fald till Skiff 2. aluan

Ekens indrefen a' dunn out viefst fari
vid en løjgumdel anfer Uthf. Likval duf
arbiten ike hafve gjort Kall: forhind af fomm
diftinction an en jilffve fteff, p' d' viefst vid end
indfpeffet. fra Wardois kapel

3^o Bønder Nannemann Johan
Marten for Wolander, af Landt Hof
dinge anmeldt til den beloning han
kan anfer forhind. Inom 3. ar' han kan
uplagit 1. H. 24. kops. aker 6. H. 20. kops
ang Kysth. og vadjit 18. Laff. ang, hvaratom
han vakt fæll ad ftefflige nybyggende och
andres anleditioner. Kan fteff af om upfun
ret en akroplog ^{fra orden fæll} af hantille okand fomm, hvil.
Kan nummer af allar: Landt varant for
bønder Elisvrid gilla og Lico nyfunde
antagat"

Om dunn ylog anfer Uthf. nannaad
nylysoning bon infodre, jente yloger i mo
delt af maderlig ftefflek, dunnat anfer Uthf. at
de vakt fæll upodling ^{fyndet}
dunnat arbiten fteff meget mindt gjort Wolan.
den annu forhind af ulmuskand, som fteff for
fy ar' fteff lidetten Marten Wolander fteff sammalt
vakt fæll upodling fteff medaly.

6^o Bønder Joran Jorans for Nojoneu,
Lokalder af Landt fomm Hofdinge, M.
Baron de Camall lokalder anmeldt. Kan
han inom 4. ar' upodlat 18. H. Kystland och
med en kopsrud vandred til 8. lb. Silffve
ulthokat 2^o fteff bakt, som nu gifve 18. lapp
d' and' h' afkastning

7^o Bønder Erikan Hedvig Jorans dotter Ala Jorin
af H. Embetet anmeldt til den distinction
Johann Gessaffenbet kan anfer forhind
Inom en tid af 3. ar' han dunn Erikan,
hvar nummer aff man varit i fteff ar' om.
Joring uti Joring mark upodlat 4. og uti
marfa 10. H.

8^o Bønder Anders Petter for Jokala, til
beloning anmeldt af Landt. Embetet. Inom
3. ar' han kan odlat 14. H. Kystland.

Alle duf person anfer Uthf. hafve
gjort fteff af distinction forhind, men fteff
fy uti dunn for fteffling redan uddelet man.
fy beloningan kan Uthf. ike forfte mer
an en jilffve fteff at en og hvar af duf
jorbrukere.

fra Kæm Jorke

9^o Bønder Mich. Mich. J. Harkinen,
til medaly recommended af Jorke forfatteren
och Jorke Jorke man. Inom 15. ar' han kan
upodlat 3 H. aker, til endel: meget
Joring mark, 8. H. 14. kops Kysth. og 8. H.
Laff. ang. Dufator kan han fteff mid mye
ken kopsrud forhattent abyggenuden tilalt
442. Rg skullen och vishent en til 1000.
Rg profus kontant kopsrud fteff in 12. ar'
profus om hennant. medaly Bønder 10.

10^o Bønder Kæm. Thomas for Walkie
nemi, og duf for Joh. Henrike for, til
Lokalder anmeldt. fteff kan indt
Leder beloning anmeldt. fteff kan indt
fy 50. ang bifteffling af hant ulmusk fteff

Jafon jordbrukar, og samt næsten den første
for Boyer og Kystland odlingen. Han
upodt. Luffe 2. Junij Kam og 3. H. 23.
Kampf. Aker. Lonen at han upodt om
4. Junij. Kystland.

18^{de} Bonden Petter Thomsen Rørdal,
imod en lid af 15. at han han brugt
dette af honom bebodt i ind. Løn-
for som han i idesmat emottaget i
godt stand, upodt 1. H. 6. Kauf i angket
Kring mark, og 2. H. 3. Kauf. Kystland.
han, swantow han det om Koffen.
ma diknings arbeten dels forbrukt vidan
Kam odlingen dels finket at Millig Kuffe.
Om honom at af en indbygger at han
forogit sine Løksman med en vacker
forogit af fuggen bygnaden og tegel flagen
samt fink vid sine nybygnaden utforaltan
Lade nummer og finkens arbeten.

Etter Ulfk. gama Skulle onskvatt
I, uppi en ord der indrusten annas at fi
ringa som uti Kuum, malle fi Skat at
genom utdelande af sine medel vacker Allmo.
gans upmarksamhet, han det Likvid ei
fint forsta hogre Beloningar an for Kam.
Kinen en 10. Lodd Lagg Lagen, og for
en og Luan af de andre, en jelfen sked.

4 af med 3000. Daler
Kuum uper

Fra: Kati Løn

17^{de} Akad. Bonden Joh. Hennings. Uff
Kaveri, og 18^{de} Dese for Joh. Johansen
Fadren han utom at diknings arbeten for
han for en utdannet Kuffe Lønning
utfor upodt 2. Junij 25. Kauf.
og som 2. Junij (efter rag utfald at
saknad.

Dessa arbeten under Ulfk. var utfo
atbydels at namnd person skulle kunne
komme i fanga sin erhalland og ragor
beloning i ragor underpod.

Fra: Mikal Løken

14^{de} Løn handbuden at Løila, fra jo
han Matts for, som om
af M. Capitein. Matts for

Fra: Savast Løken

15^{de} Akad a' Monjala Academi
for Karad Namndemannen Johan
Johansen hvilken imod Bais lid
vekstall en kam odling af 4. H. vid
og Dupeton forbrukt hemment genom
aken og ang upodlingen.

16^{de} Akad a' Nordiske Academi
Elias Erikson, Løsen driftig og gan.
for skikej jordbrukar Løn beloning.
annald af M. Prof. Alhlfred. Løn
10. at han han i stand for de vankiff,
og med om an 100. Rø ostentun
emttagen hemment Løn abyggnaden

1. aken og auge, upodlat 4. H. 6. karp
 og aken, og for liuamndt kystland
 bruk og for budydige forberdand, arbr.
 for, vanderat liu 156 1/2 Rub. 1/2
 Of duf for Javestkups amsalting, an.
 for utfor. enduf Rindikkis kunn komnd
 liu Beloning erhalland: fuge, og vil
 : fadend affendi for honon forstis en
 10. lod bagard, under dunn, ofnlagging
 von Mr. Professor Ahlstedt for forstis framvarnd.
 for Reuvs Loken

17. Mr. Jorann Johan Jofsefon kimola,
 liu Gudus beloning recomenderd af for
 Kaspon, Mr. H. Jofsefon, for en upod.
 ling af 3. H. karn

18. Nybyggum Mich. Jofsefon Stalli.
 neva for vorkstall at Millis Kampen
 luten, vanderat liu 123. Rub. 16. kop 52
 of duf for vunn jordbrukand kan
 utfor. and anjondens hafre brettigt for
 liu underfor eller Beloning.

for Licknis Kapell.

19. Bonden Rennik Jofsefon
 Dunderi for pa 6. an liu uti
 den maff forbundne mark upodlat
 8. Junland aken og under for
 May 31. Junf ang

20. Mr. Bonden Rennik Andersfon Eckila,
 for utom en kofstun abyggn for

luten for hemmas midelf en uti
 guffen forbundne jord vorkstall
 adling af 6. H. og en kan adling
 utaf 3. Junf for 6. haduland
 ang, under for og guff for
 rodjil.

forfang om Dunderis beloning anfor
 utfor. for anfor liu kunn af honon
 upofne iden, om en liu fornis brukand,
 at aplicium liu en vuntig vidergram, den
 andra en anpelt for dikning: mofjord blifit
 : akub. utforne guffkade, men Bonden Eckila, endan inombit lid
 anfor utfor. for beloning, dock enduf mid en for, affendi and minige belo:
 minige blifit i dunn for
 Junling utdelt.

for Licknis Kapell.

21. for Goldwater
 19. Mr. Jorann Anders Paulson for
 a for, under korpula of for Matte
 hemmas Lydande Suonimi. Luffis
 for, inom 26. an liu upod en oven-
 ligt vorken abyggn, upodlat 2. H.

aken og 5. Junf 17. karp kystland, hvan
 utom kan for annu vorkstall kan
 odlingor for hvoijhanda forberdand
 utoten og med en kofstun af 103. Rub. 20.
 Kop. In fallt en inffo 3. aluan.

22. Bonden Rennik Bettersfon of for korpula
 for vorkstall utflytting, upofne en ut.
 mark vorken abyggn, odlat 4. H. 29 1/2 karp
 aken 5. H. 26 karp kystland. : for hvoijhanda
 karn, hvan utom kan midelf paffagad

of villet kan af
 ni og rot upda.
 git

11 (en hushålls medelst kund.
Ren af Lachis framman och
och flera efter honom vid
Laget)
För flera andra verk.
Skulle ameliorationen

Kan jord gjord 2. Tund. ofruktbara back.
Kantor, som blifvit under grästande till
Kafurlander odlade, till bondig ang, och
som igenom dessa sina arbeten bragt sin
hemman därtill, så då nu i stället för
2. halvan och 5. kon godas 3 & 4. ha.
utan och 12. kon.

Etan afom inom detta kapell flera
betoningar blifvit inom kort tid utdel.
da, och där väckt en allmän begär för kan
odlingar, som utifrån. Likväl inte undg
att för hvarandra af dessa driftiga odlare
föreläsa en 10. lund gifven bagard.

Jon Samuella

27. Torpan Michel, Jorans son som
i ~~Lachis~~ under krigs tid har
af Jockis län ~~utlag~~ tag, inom 13.
års tid, emot 10. års frihet uppläsat
af sin och sin utlagat sitt agander lant
korva torp, upfört en förträffelig ägg.
grad odlad 7/2 H åker och 7. H. 4. kapel
kan som dels blifvit dels skola med
Limothis utlaggas till ang samt odjat
11. H. 4. kapel till ang. Då man i beträk.
tand tagen är dessa arbeten är utfrån a
annan mans jord och under arbetande afen
kort frihet tid, som måste dr anses som högt
oväntad och utmärkt, och de, ja' vid utifrån. kan
inte, uti det Konungs bref som länman J. vid att
gräla och utdelat medelst, intet ligger som hin.
dran att gifva dem afom att Torpan, vid utifrån.
hempalle, om ej denna förhåll. medlagard bod med
en medelst utmärkt.

Jon Olof Loken

24. Nybyggaren Matts Erikson ala
Lauttajani som utskaldet en karrad.
tinger till en gammantaget betopp af
5. Tund 5. kapel och
25. Nybyggaren Erik Erikson Erikala
som upodlat 2. H. 17. kapel kan, och dep.
utom för grundida kan odlingar utfort
hvarje handa förberedande dikning ar.
heten för dessa driftiga huseodlare, i en
trakt där detta bruk nytt är inkommit för.
fler utifrån. en självomsked är hvarandra.

Jon Lempiola Loken

26. Lydningsmannen Henrik Anders.
Jon Bussi, som inom 10. års tid, utom
ägg, utfor upodling arbeten af 2. H.
12. kapel åker och 2. H. kan
att dessa arbeten anser utifrån. intet af.
Jund kemna trafus.

Jon Gustaf Adolfs Loken

27.
28. Bonden Paul Sigfridson Mattila,
till erhållande af medalj recommenderad
af Mr Capit. Fredr. Sandefeldt. Denna ut.
märkte man kan inom en tid utaf något
mer än 20. år utskald utflyttning, vidkants
förskrift junte de med del samma följande
draga utgifter och under tiden utfor en
förträffelig ägg, uti som mark odlad 7/2

af et half Tumb. af: udfælt Kan 21.
 Tumb samt rødt af Liu 96. Capland.
 I vængelene af det Kammerlingens Rum
 ibland annet bedømmes deraf, at Kan
 for dens skuld, utom 67000 alnar Læg
 diken nedgite gæfved 275 alnar udfælt
 diken, deraf 1442. alnar uti Kan for
 bunden Jordman, i hvilket Kan ofte maff
 med Springende bane sig vager, og
 med en kofte foransning Jomkøtt
 Læg. for 12. al. Joden Kan hemmende
 med mede for 3. kaffan af 12. rot, nu
 Joden den Jom kaffan, omkring 40 til 50 rot
 og Læg for.

Dese vækter af ubemærket arbeide
 anfer Ulf. Ja meget mer berettiget Med:
 til Lis erholdend af medalj, som de
 ere udført af en ot der Joden induspen
 annu for vid en Læg punkt.

fra Ulfis Loken

28^o Bonden Matts Martensson Michol,
 for det høffe recommended af Landt
 Hofdinge, afsonen utaf Loken som og
 H. Leimbrunden Munk, hvilken underfor
 sanningens arbeide vilde Lis Micholus ut-
 mærkt arbeide honor Lis Lokening er.
 af medalj for H. Landt. Enligt
 Galland recommended. Enligt
 inf. handlingen Joden Kan Matts Marten
 for gemensamt med Joden rummet affedde
 broder uden for af 1801. med en gæfved
 de utaf et dike af 1065. alnar Læg for
 meget fald en inffo, at 50. Tumb. Kan

Bleffind Jofate uti odling bant itisfund
 bedømmen hafve atskillige Jom dikning
 arbeide Bleffind udført, som det Jom,
 Kan Lis meget hennas udført udført;
 Ethum Ulf. høfligen skulle ønske at
 hennas udført arbeide affende af H. Landt
 høflingens recommendation maff det Likind af
 dese arbeide bud: affende af den Læg tid
 inon hvilken de Bleffind udført, affende 3. person
 uti den Læg det, som alle for ubetydelig, alt høflingens Matts Marten
 fra Liden Loken.

+ Ja meget mer
 for Lis meget belø-
 ning, som det af høffe
 instrumentet indgættat at
 odlingen af Bleffind fuld-
 følge, utan at tvivle
 fleu diken og Læg
 bleffind med Jom og for-
 vore.

29^o Bonden Lucas Mackoin som
 under en 20. aig besittings tid udført
 19^o Tumb åken kaffan, utom vanlig gæfved
 gæfved med 850. alnar Springend og Jofate
 1750. alnar Lækte diken. Ut: Kan
 10. udfælt stumland udført og kaffan
 des utom ubetydelige angrodjinger skett.
 Dese arbeide, og et vækter Lis viderod og
 Joken mænned, anfer Ulf. fælt. Berettiget
 Mackoin Lis en Læg erholdend af S. Medalj.

fra Jochimsaara Loken

30^o Bonden Domann Clement Loken til medalj erholdend,
 28^o Bonden Domann Clement Loken til medalj erholdend,
 som inon 15. aig tid udført og afbygget, recommended af
 odlet åken Lis 5^o Lennas rødt udfælt, H. Klyden Michelin
 rødt 25. Capland Læg og arlijed med
 potalen Læfte 2. Lennaland 10. kaffan.
 29^o Bonden Domann Clement Loken til medalj erholdend,
 for recommendation, og den ot der dese
 arbeide Bleffind udført, skulle Ulf. anfer
 Loken som for 10. lod bagved hvilken,
 affende den ot hennas potalens odlinge.
 den maff ubemærkt bente af potalensplan.

Frø Fruentruus Løbe
og Lærings funder utgå.

Frø Karkke Løbe,

§ 31. Bonden Johan Johansen Norn.
nule. Inom q. an tid han har upford
en god åbyggning, i spændfuld færd, herunder
og der upodlet 8 1/2 Tund. Akker. Vid
detsinng arbeidet han har jernvæl og
gængel dikesplog.

Da val de upford arbeidet, som det
af Løbermannen meddelat vacker viter.
ord anfer Utst. Kaffen Benyttiget Norn.
nule der erhjallende af an 10. Lørd
Julem. Baget.

§ 32.
Tis erhjallende af I. midag, at ja
venligt vi bærer Jørgen Utstøttet.

1^o Inspektoren Matts Jørgensen som
ut. 37. an opbrødet Lørd ja Rilæ og.
Tendel Sør
den Christian Nør Geheimt Råd, Gene.
ralen og Comm. duum Grefve Aminoff,
hvalf (21. an) som Inspektør og an Frans
exemplarisk vandel og fortjenst Jørgen
jodbrøkeren ja det vakkere af kapell
boene, vid halle kapellspænd viter
ordade.

2^o Inspektoren Vilhelm Kolmberg,
hvilken Jørgen som bænden upholdt Jørgen

ja Lørd gaud: Wickets og uti 15.
ans tid med utbrukt redighed, klokket
og drift færdigt ikke allenast nunden
egendom, utan afom flere andra Utst.
afom Christian, og under tiden utstø
virkstrækt upodlingen.

§ 4.

Lazarett Directoren: Wiborg som
hos I. angallid om saget Lørd meddel
ton for Jørgen Maria Bøijer, for
mer an 10. ans Jørgen Gref vid Lørd
kufft, og som Directoren forklarad sig
vilja bespida den erforderliga kostnaden,
om den, end antagne grunder, ikke kan
ifrån I. funder utgå.

Utst. anmækt hervid at Lazarett
Directorens vithon, Jørgen gifort af an aute.
ite her anfer aga Jørgen Kraft som
det vakkere af det af en Jørgen Lørd
jett Jørgen, og Lørd Jørgen forthy en Medal.
jon, ja I. Lørd.

§ 5.

Tis erhjallende af de Jørgen Jørgen
venlige belønninger, nemlig Mattband, allen om
I. Jørgen angte des Jørgen der en yellow
Lørd, en Jørgen, anmækt Utst. Jørgen
Jørgen, hvilket fortjenst an ja Jørgen
Jørgen Jørgen, og hvilket Nørorden Jørgen

4 for gæmme en
Medaillon og

vilje vidkannas den sifunderlij kostnad.

1^o Drangfogden Henrik Dickson som
ut några och hvar en med utmärkt
froh och redlighet hant vid Laarisfogden
Mr Satis Wimm.

2^o Drangen Erik Pettersen som
uti 17. år trogt och redlij hant
Mr Ofsups Liuten. Rob. Sandfelds
: Gref. Ad. L.

3^o och 4. Drangfogden Samuel Samu-
elsen, och des hustru Maria Johans-
da af hvilka den som uti 11. år med
utmärkt ombaka och skicklighet besigt
arbetat på Konstskapis ^{Porno} hant, tillhörigt
Mr Ofsups Liuten. Carl Fred. Toll, och
hustrun : B. år försigt Ladugård och
fransins bränning, samt om sommaren hål-
let des förädgårdar : skick.

5^o Drangen Abr. Sandberg, för 15. år
hant hos Mr Nrofen. P. Rosenburg.

6^o Drangen Anders Rissain, för 11. år
bogan hant hos Nareds Domar Petter
Varnen : Nilfid.

7^o Drangfogden a' Alakylä : St. Oerins
Ja, Matts Remikson, för 14. år trogt
hant a' Jager Ruffhäll, tillhörigt Enkefru
Ofsups skan Resvig Ulrik. Njörkborn.

8^o Drangen Salams Matthiasen kum-
ka för 13. år bogan hant hos Torpan
Henri. Petrus Teravain uti St. Andria's So.

9^o Drangfogden Emanuel Mattman
för 32. år hant hos Mr Liuten. Carl
Fred. Jonen : Erik Mattila.

10^o Drangfogden Henrik Holmstrom,
för 18. år hant hos Enkefru Ofsups
Liutenant skan Riddensvand : Snapper.
Lund.

11^o Drangfogden a' Wanlalinnas : Lunds
Jacob ~~Jacobson~~ Johansen, för 11. år bogan
hant hos Mr Mayn Chr. Ludv. Kjeld.

12^o Bogan Egon Matts L. för 13. år
bogan hant hos Ruffhällarn Adam
Adamsen ~~Ruffhällarn~~ Audila : Lempala.
S. G. Lästom,

Föredrag de utaf Mr. Inspektors
för Ahlman skan Louisa Skoloms : Hefi-
lax, Melham och Kangasala, införd be-
rättelser om Jager Skolan under Jiffi var
Lernin, och som utskottet att Elevnas
antal blifvit förökad, dock inte i Melham
den ant. fältjorden och flere gång barn
samfunddomar, hindrat Allmogen att få
fästigt som vanligt lät sin barn beqy-
na undervisningen, hvarför den Skolan i
nu saknad mer än 24. Elever.

Vid Mr. Nrofen förfy till minn och
utanlänninge samt skiftings och räkning
nomen, samt utsk. intet att anmärka, ick
heller vid de införda Räkningarna a' Mr.
Lund utgifte.

Följ af den annalens Nrofen : Weflex

Mr. Hoffm. og Profen. Bilden gjort,
all Hø. Camer. Dussade ofte fæst med
Terminus fæst vifindt sig vid Skolen, og
desig at Mr. Profen forgesen Jøki handi,
sa' melle, wie utst. Cistoykes at I. Leta
genom Mr. Hoffm. kanten sa' var Cistoyke
kanand at afsoje og forkommand dette
opstik, som ok at genom kumpens gen
forsamf vepnadsform deruppe, kum ed
med Skolan aflytade gods endamal ge
nom et Jekt misbæck gen forvord

J. 7.
af Bentseljen om I. Skolan Cistoy.
: misfæly fæm utst. at den allfort
sa' at forbiten sig. Den kan under
sigst var' Leman Cistoy fastigt besokt
af 24. Elever. Vid den infandt rækn.
ofren Skolan fra' utgiften fæm utst.
intet at amnækt. in fiden

Den 14. November Mr. Prof.
Chelstedt, Mr. Kant. Linjen, Mr.
Biblioth. Tengstrom, og Mr. Adj.
Linjen og Mr. Dr. af Tengstrom.

J. 1.
Din ordforand for Dagen kallades Mr.
Prof. Chelstedt, hvaaften No. 18. jussensid.

J. 2.
Fondags handtuumme Cistoyke i U.
mole utlåtande angit Toyann. Matts Carls.

Jon Wargainus forking af Colonius
hvidt : ang af utskottet Jist huse
qifne kistoykand besikt infordatt,
og kan handten. Cistoyket forlla
at des de ang honon forking af alle
den vepnadsform I kan fæm godt
att honon Cistoyke.

I betrak kande utaf dette vaken vith
ord, og Wargainus utmärkte ordlingan,
J. Junf 7. kapf. åker : spanbunden mark,
og 3. H. 18. kapf. Lyttland, ang utst.
sig vora for honon forfla en 15 lod.
Cistoyke. in fiden

C. M. Wacker

År 1822. den 26. febr. När
varande: Ekonomi utskottet Ord.
föranden Mr v. Bergquistens
Lindström, Mr. Hanssonens
Lindström, Mr. Magnus Sjögren
den, Mr. Magnus Jönens Ehnström, Mr. Magnus Jönens
Junt Mr. Renslundens Ny
den och Nyman.

31.
Underskand anmält till S. an.
ordrat detta utskott till inkomna
med förslag huru de 150. J^r kon
som S. bestatit uphandla och till
utgåva utdelas till Rattarpå gård
underhållande och de mest nödskådte
Torpare och Bönder. Sörknans
Kring Sammenför, Campelias
Skola fördelas.

Utskottet som harvid undmef.
vörigande tog de berättelser
angående ärs växt som uppå begäran
blifvit afgifne af Mr. Mastens
vår Mespeby, Kungasala, Ulfvi

Varj ää utspädes kom
ä orten äi Kan Kopas,

Lax, Mellans och Birkala, och hvit.
Kä alla bekästa det missvärdet af
ven: dessa Trakter varit den frä-
raste: manna minne ^{anses} sig
vara Lufftyrka äi J. Latenut.
dela $\frac{1}{2}$ af den anslagna spanna-
den äi Mattanpää gårds under
hafvande, och äi de öfrige 100.
Tumroras fördelas lika emellan
ofvannämnda fem Socknar, ja
äi 20. J. fallas på kvarje Sock-
kens Lot. ^{för} ~~Utdelningen~~ ^{Bestyr} af
Nasson och Sexman (Bestämmas) med
tillhållande af H. Bonckgratens
när hufvud, för fördelningen af
det äi Mattanpää gård underhaf-
vande anslagna understödet. Enligt
Apostolen Oulmans förskrift bod
understödet fördelas, icks blott
äi fallige Socknar, utan äfven
äi hemmansbrukare, hvarvid dock
utspottet vill göra den erinran,
att inga Socknar äi gjord sig kend

Säson en mykter, ordentlig och
Sesom hushållare bör komma:
fruga till erhållande af något
understöd, äfvensom äi fördelning-
gen äi bör ske uti mindre po-
ten än en half tunna.

Äi J, på Jätt Nasson i Kan-
gasala, Mr. Kyön Heljestrandsfö-
stugit, Skulle hos Hans Majest.
Kejsaren i underd. annala Landt:
svara lidande och börfalla om
desse krusliga hjälps till heningens
nödens afvarjande, anser utsp.
icks vara lämpligt och afnö-
den, da' Regeringens alla utgån-
den villna derom, att den se-
den kommer Landets lidande.

S. 2.

Som Bonckgratens hufvud
intet Jvan afgifvit, angår till-
ståndet af det Magasin han
enst ^{skall} äftal ^{hålla}, bör han
derom ichtes erinras och om annan
utväg äi hjälper, genom öfverläggning
förbindas äi Jatta Magasinet

det skick ad I vid sadam
Lingallen som detta matte af
denne insattning for Mattan
nas gam og King liggande
lundort hafve den onyttade
paraknat.

Sedan ~~med~~ Senteraren Japen Japen
aftrude Soq. Utfr. under profning de an-
ledn. af G. annons gjorde anbud af
utfruden kom. Sii folgi af denne haf
va foljande anbud blifve gjorde
1^o af Mr. Magn. Bjel 150. So ryper
kom, i Sammesop utdelat till 15^o
Ryper og: Thus till 14^o Ryper 5^o
2^o Mr. Lintz. Gjeltis 50. So godt
Ryper kom, gantse var groende, till
14. Ryper 5^o : abs.

3^o J. J. Seund. Prof. Nocker, 150
So finket kom, besvarett. abs, for 14.
Ryper 5^o Ryper 5^o.

Uansund till den utbruktta gulten
Mr. Lintz. Gjeltis kom agn besvarett.
Kottet de af honom erbjude 50. So bon
antagen og for det ofrige anfor ut.
Kottet tymligast att I antagen 100. So

af Prof. Boiken kom, ~~de~~
Cingel åter utvägen all för utkast
up till Sammensetning, ja anser
utifrån den länning utväg varit, all
de som erhållit kommit till stank
annodas all förmå sig om de
af ham kunde.

P. All

Enligt Vexel, Svenska Kung.
Hallningens Säkertets Anmär
om uphandling af 150 t.
vordt utgjordes Kung för
Mattangas Gård underhaf.
andes behuf, erbjuder un.
beräkning för 13 R. 36 S
dessa detta quantum af
derberående utdeladt uti
Sawastehus Gustavs Gård.
norréns Inka. Skulle åter
kommet levereres uti Sam.
merfors, Jher utdelninges
af H. Gård. Lördag, emed
en försäkring af 1. R.
af för Lunnan, eller 20.
Sammans för en tunn
den 15 R. 36 S. Thuru
ed erbudne Kornek ad
kan St. Pettersburg an.
tornid, beständs det
läst affjestril med utisar,
vordt ut rent, samt efter
vordt försök val groende,
af hvilken utgift jag
upparar.

A. F. Pfaler.

De
na
i
d
et
ord.
s
b
in
d
✓

I anledning af Kjöps, Hushållninges Säll-
skapet i Åbo Tidningen i början af denna må-
nad utkändes Anonim för jag härigenom göra
anbud i Femten Tennor Utsädes Korn, inkommet
Liffledne höst från Pernau, men af mig requireadt
att af afståndaren upgjort att vara af 1820 års skörd.
Vid undersökningens af des grovings förmåga befunns
27 korn groende af 30 som blifvit i kruka Jädd. Det
levereras af mig härskädes till Fjorton R^{de} Ryske Tenn-
nar så framt mitt anbud antages inom denna
månad utgång. Åbo den 22 Februari 1822

Adolphus Lippich

Thursday den 21. April, naar.
uti Ekonomii utsk. Ord. Nr. 1. Kong.
massans Lindström, Nr. Röntm.
Johan Linde, Nr. Lektoren Rön-
Calk, Nr. Major Jrens Ekström,
Nr. Wägmässan Trapp och Nr.
Handelsmannen Thorsin.

§. 1.

Frederick den afson. Nr. 1. Passer.
Birkens och Messby och Nr. 2. Bruks.
Nabonens hufvuds indelning
Lissa utaf det af Mattanpans
gärde underhufvuds anslagen under
År 50. Fr. hufvuds indelning blifvit
uti 2. af ofvannämnda indelning om
af det skat. hufvuds, af Nr. 1. Rön.
Wickman ykter af År 50. a' 2. m. Nr.
och 2. m. hufvuds hufvuds for Mattanpan
genom hufvuds hufvuds afsonen en Bondi.
Närje hufvuds for År 50. hufvuds
och hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds
hufvuds, sika hufvuds blifvit af underhufvuds
delaktighet hufvuds afsonen hufvuds
och Nr. 2. Bruks Nabonens hufvuds ykter.
Utskottis formade sig med hufvuds
Nr. 1. af det skat. afsonen, hufvuds hufvuds
afsonen, de Nr. 1. och hufvuds hufvuds hufvuds
Nr. 1. hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds
Mattanpan egendom, efterhand blifvit

genom hufvuds hufvuds, det hufvuds un-
derhufvuds for vid misprækt utdelas, hufvuds
hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds
afsonen, om hufvuds afsonen hufvuds hufvuds
for under hufvuds eget bruk; Da
det hufvuds hufvuds, varit Nr. 1. hufvuds
den Ahlonans mening afsonen for den
voss hufvuds underhufvuds hufvuds hufvuds
hufvuds komma afsonen hufvuds hufvuds
hufvuds hufvuds.

Nu afsonen den hufvuds hufvuds
hufvuds om Landb. a' hufvuds hufvuds
hufvuds om hufvuds, hufvuds hufvuds hufvuds
hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds
hufvuds, afsonen hufvuds hufvuds hufvuds
delaktighet, afsonen hufvuds hufvuds hufvuds
hufvuds och hufvuds, afsonen hufvuds hufvuds
vid hufvuds hufvuds.

§. 2.

Frederick den skat. hufvuds hufvuds
hufvuds Nr. 1. hufvuds hufvuds hufvuds
den hufvuds afsonen afsonen hufvuds hufvuds
hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds
hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds
hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds
hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds
hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds hufvuds

og her Mr. Capitainen Liss indet.
 ning kunne bevilges præferrat proprio
 Bergen etuf Mr. Handelsmannen
 Kringelin og Pfaler.

Lidom Mr. Udenmussen Trapp
 Ylson Jufvig afbuds, og Mr. heint.
 nanten Gylis: Staller bignit adim
 yras, f annalt andet. Seunderen ad
 eti G. Casper vid denne tid udfør
 Giff a' Lussket mynt, og som G. alth
 haller latit den ene fremden for
 Yræke den ande panningen, an det
 vlat skide Liss forvæling kantsalder
^{undat} som ikke, ifæu Mr. Capitainen
 Tjæder vor: Tilfalle ad ou antitub
 dette Liss, det ~~hæu~~ af hvilket entigt af
 talit vid auktion vider vor forfallet,
 det bords emthages, hvaremt ydner
 pa' and' fler inkomper bords gån
 ad yadant ofruftede pa' Lussket mynt
 ad utlanning da' atur kan gøres, ifald
 Mr. Capitainen yadant onskede.

Udfkøttis Gæse Lij kunne forp vid
 den erbyjdede jakthæten, og godkænde
 den yamma, dakt med det forbygale,
 ad G. boi, Lika som det forni hæft
 Ja' forste intekninger. Hvad atur

Lantet udføgende eller inkrafrunde betreffen
 Ja' emedan det fornemmeligast ai for Lissplan
 Lening fondens udgiftin som bripa pa' Lussket
 mynt udfør Ja' vira Udfk. hafve kempsall
 om ei af denne fonde Udføring: Ruffet mynt
~~for~~ for myntin som af viden Udfør mæll
 forvædes, hvaremt dock ~~mynt~~ Mr. Leutnant
 hu Gylis amnækt, ad en fæden forvæling
 ikke etur dakti erbyjdet nadingt Lissplan
 Kan vorkstalles.

§. 3.

Undat. amnækt ad her i anledn. af den
 vid Revision af G. angl. document. givde
 amnækten emnt Mr. Gropshand Handels
 om Stalling af jakthet derfor, ad G. vid
 infundante Lij med Ruffe og mania L
 for forste intekning uti Mellemakti Ruffe.
 og ad Mr. Gropshand Liss jakthet derfor
 givende borgen af Mr. Profre Johan G.
 dakti og Gattenborg, hvaremt undat.
 latit jaken anst, hvilket af Udfk.
 gillades.

Alle ofrige intekninger som bords
 Gønyas amnækt undat. vider vora
 Gønyade

in' fæden
 C. N. Orken

Ka kan uprättad räkningen, och anhållan
att utskottet, på det kan måtte a' dem
hålla anordning villes under profning lagas
och bestamma hvad det anse billigt va.
sa uti följande artiklar och prof-
ning underkastade utgifter

1^o för frugdrinke vid ~~L. G.~~ L. G.
Magist och Utskottens sammantiden,
i hvilken profs underl. enl. des förord
afgifte, af J. godkände, och på Kong.
gen räkning grundat räkning till skill
att betalas till ~~500~~ 300. bord. för ~~en~~
vinter, och 30. för sommar månader, el-
ler 500. bord. för året, om för jakthits
skall anse, bon' lagas till 300. bord.
el. p. m. 30. bord. i månaden.

2^o Lyktstämning: som a', hvilken
underl. anhåll Utsk. vill bestamma.

3^o Renhållningen af gatan, hvilken
underl. bon' sig kunna bestamma för
12. p. Ryt. i vaken, da' nymf för kö-
ningen Jusskilds betalas.

4^o Wed atgängen. Efter som des
förbudet gelaget, annalst underbetalt
sig husen, på länge J. bebodd. St. prof
och Ridd. Gardolius gård, och debiterat J.

för hufvud af den ved som atgått, eller
7 till 8. fr. arligen, och J. sigte
de till detta hus, hade ett Likaford
ved quantum tillf. J. arligen påford,
men som dels för det J. nu hem fluesom
dels ut i symmet för det de års gumpas
kalle, hade ved atgängen de förord
tillf. fördubblat, som för underl. hem
skal till Utsk. profning, som för det
af denna Utskottet anse billigt att J.
sig atager.

5^o ~~för hufvud underbetalt~~

Till en strigt till 30.
fr. arligen

Den 12 Januari 1822
Sammantredt Selskab. Fjerde
Kors hændings Selskabets Ce-
conomie, Vaccination og
Skjold- Utskottet for at
justere Protogollt for den
19 næst förlidne December selskabet om aflørande
Svittet Protogollt på det af en person till bestidande
skottet aumadan blifvit de afrensning og öf-
kommuniseradt med Ce- rigt med det eller dets la-
conomie Utskottets Led- fälning sammantredt, af-
moter, då Oeconomie et gande Mekaniske gäva-
Technologie Aflyngten f. M. mat; =

hindernade afgjort det
har bilagde Diptamen
hvilket nu upplästes
junte det i Protocol-
let af Majsteren (Doyen
E. G. Ehrstrom) antykt
med ytrande: Hermit den
upplyste Andra Lere-
teraren Docter Lantz anmätte,
att Selskabets Presidens
till Utskottet sammantredt
att de borde utlata sig
öfver saken i hela sin
midd, om nemf en per-
son för de mekaniske
göromälen i Selskabet
vore behöflig eller icke,
och i förra fallet, huru
stor lön han borde
utnyttas. ^{i hugg} ^{i hugg} ^{i hugg}
Och föremål ^{i hugg} ^{i hugg} ^{i hugg}
sig ^{i hugg} ^{i hugg} ^{i hugg}
Beständ, att på den spör-
" Då, i anledning af hvar
föreländt uppläst blef, sig
Ordförandens proposition, att
end det till icke alligen. öfver
läggning förchopt, =

~~antagande beaktande~~
~~protokoll~~
~~protokoll~~
~~protokoll~~

~~Protokoll~~
~~Protokoll~~
~~Protokoll~~
~~Protokoll~~
~~Protokoll~~
~~Protokoll~~
~~Protokoll~~
~~Protokoll~~
~~Protokoll~~
~~Protokoll~~

In fidem
M. Mathias Kalm.

Den 19. Decem. vid gemensam öf-
verläggning i Oeconomie, Vaccina-
tions och Slåjle Wfskotten, närva-
rande. Ordföranden Stathöfding
vise Landshöfdingen och Riddaren
m. m. von Staartman, Borgmästaren
Sacklin, Lieutenanten Gyllie, Adjun-
ten Af Tengström, Handelsmannen
Bäck, Lectoren Rönnbäck, Magisten
Sylvester, Borgmästaren Lindström,
Handelsmannen Thorén, Adjuncten
Doctor Ufberg, Doctoren von Staart-
man och Secretären Dr. Kalm
§ 1.

Sedan i ansönde till förste Secre-
tären jag, undertecknad vaccinations
Wfskottets ledamot, vidtog på begä-
ran, Protokoll, öfverlades om den affe
Sällskapet den 1. nästledne Decembris
till Wfskotten gemensamt, remitterade
fråga, till huru stor del hvarje fond
borde deltaga i aflöningen af det be-
träde, Sällskapet beslutar för Secretä-
ren, till beskrifande af Beskrifning och
öfriga Mekaniska görömmål. Och som,
härvid utreddes, att flika görömmål
till hufvudsakelig ^{del} angånde vaccination
och Lingplantning, och Stats fonden, o-
genteligen beständ till disposition
för Sällskpets inskilda behöf, äfvensom

Enskilda, Ahlmaniska och Bilmaniska
fonderne, utöfver det ifrån dem för ifrå-
gavarande ändamål utgående 100 Rps.
Rgs, icke kunna vidkännas någon
yfterligare utgift för detta ändamål,
thj anfågo Utskottet sig bora hos Sär-
skaget till styrka, det en sådan Me-
kaniska Ljussteman skulle utaf det
samma Sällskapet hanom i löp-
slår bekomma 100. Rps utaf-
sammas fonder som hittills och att
det öfriga i fyllnad af dess lön skulle
delas till hulfven mellan Vaccinations
och Linplanterings fonderne

§. 2.

Widare underställs Utskottens
pröfning, ifrån hvilken led det för-
den Mechaniska Ljussteman beftäm-
mande ansvaret berde utgå. Och då
Sörste Secretareren genom qvitterade räk-
ningar styrket sig hafva under löppit
af innevarande år för renskrifning,
Brefs förseglande och expederande
m.m. utbetalt en summa närast va-
rande mot det förflagna ansvaret af
Trehundra Seksdaler Franco, an-
fågo Utskottet det vara med tillighe-
ten förenadt, att dessa utgifter af
måtte drabba Secretareren i hufvud

Änna jag, såsom förvarande vid Respektiva Econo-
mie Vaccinationen och Stofve Utskottens gemensamma
sammanträd den 19 Jiffade December, för anse hafva
förfullt min rättighet att mig för den då för hafve
frågan uttala, som jag dock, med min dertill komna
Särskaga af Respektiva Sörste Secretareren Sällskapet
förste Secretareren Herr Professor Wadström i hufvud
Respektiva Economie Utskottets Beslut, arar följande
uttalande afgifva —

Som Hans Kungliga Majestät, för ganska få år
sedan, Allnådigt behag af sin Kungliga Sörste
Wasspänning Sällskapet Underdånigt begär, att
om det på befallning af Kungl. Majestät de Fonder,
Sörstebland Linplanterings Fonder var inbegripna
villde för de varande löffade icke för befallning
ändamål kunde disponeras, och detta Allnådige
afslag för nämligen grundat sig derpå, att som
samme wonder om de befallande ändamål an-
slagna, kunde de icke till andra användas,
och så anse jag med woto de ifrågavarande
slutade icke, utan Hans Kungliga Majestats
Allnådige Warrant, kunna med andra
utgifter Chargeras, än de uti Allnådige



1

Donationens befrämjande
 Beträffande ätän ändamålet hvar för sig Det
 försäkrade afvaderet ansees, den ingen Mechaniska
 funktioner, så anse jag för min del dem, med
 samtliga af den utskrifningen, hvar för sig
 eller hvar för sig, kan det de af sigtmarken
 ses, om den detta vederborligen säges, kunna
 värderas — Vid alla andra verk äggen
 det utskrifte sigtmarkerna att på de
 Mechaniska genom frädde. Hvar för sig
 skall hvar för sig hvar för sig hvar för sig
 af dem in hvar för sig hvar för sig hvar för sig
 af det sigtmarkerna så de hvar för sig hvar för sig
 befrämjande — Beträffande ätän ändamålet
 om, så äggen det vid de hvar för sig hvar för sig
 protokollet att den samma utskrifte
 så framt den ej hvar för sig hvar för sig hvar för sig
 den af en annan befrämjande — Det hvar för sig
 äggen att af Donerade medel använda delar
 ej hvar för sig hvar för sig hvar för sig hvar för sig
 äggen ändamål, anse jag mig i de hvar för sig
 tillflykta —
 No 2. 12 Jani 1821

J. M. M. M. M. M.

och hvar för sig hvar för sig hvar för sig
 tillflykta, det ifrågasättande ansees
 de matte från innevarande års börje
 jämt utgå.

Di fidem
 Udin

Såsom vid afverläggningen uti öfven-
 stående ämnen frånvarande, för jag,
 enligt sked anmäden, härigenom skrift-
 ligen förklara, det jag, i egenkap
 af Ledamot uti Öconomisktflotta,
 med voto till alla delar instämmer
 uti de hvar för sig närvarande protokollet
 utskrifte.

J. M. M. M. M.

